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تکرار تراژدی 
بوی خور در بندرعباس 

برای تقویت اعتماد 
به نفس کودک چه کنیم؟ 

تولید انبوه خانه، پاشنه 
آشیل حل بحران مسکن

یک متخصص زنان در گفتگو با دریا: 

استاندار هرمزگان:

فرمانداران برای انتخابات 
پرشور تلاش کنند

در آیین گرامیداشت 
هفته پدافند غیرعامل انجام گرفت 

تجلیل از سرآمدان 
پخش فرآورده های نفتی 

در هرمزگان 

 استفاده از ظرفیت های طلایی و تجاری استان هرمزگان نباید در پوشش بخشنامه ها 
و قوانین دست و پاگیر مورد غفلت واقع شود

گروه خبر //  اتاق بازرگانی هرمزگان که در دوره دهم فعالیت خود تمام تمرکز خود را بر روی 
روانسازی قوانین برای فعالین اقتصادی به کاربسته است با همراهی و تعامل نمایندگان مردم 
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی می کوشد تا بتواند مسیر برای فعالیت بخش خصوصی 

هموار سازد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر محمد آشوری و دکتر احمد مرادی نمایندگان مردم هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی در دیدار با رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان اظهار داشتند: در برهه کنونی که 
مشکلات اقتصادی دنیا را تحت الشعاع قرار داده است اهمیت بخش خصوصی و نقش آن در رونق 

اقتصاد بیش از هر زمان دیگری احساس می شود. 

8 گزارش
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به گفته دو تن از نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی؛

گره های اقتصادی کشور 
با تقویت بخش خصوصی باز می شود

ادامه از تیتر یک //
  دکتر محمد آشوری در این رابطه اظهار داشت: 
بانک ها از یک ســو و قوانین و بخشنامه های 
مخل کننده از ســویی دیگر تولیدکنندگان را در 

تنگنا قرار داده اســت.وی با بیــان اینکه اتاق 
بازرگانی بندرعباس جایگاه واقعی خود را در 
 اســتان به خوبی پیدا کرده است، از تلاش های 
بــی وقفه ریاســت اتاق بازرگانــی هرمزگان 

تقدیر اقتصادی استان   در راستای شــکوفایی 
 کرد.

   آشــوری تاکید کرد: میزان تاثیرگذاری اتاق 
بازرگانی هرمزگان در برهه کنونی قابل مقایسه با 
دوره های قبلی نیست و اتاق بازرگانی هرمزگان 
مورد وفــاق و اعتماد بخــش دولتی و بخش 
خصوصی است.احمد مرادی نماینده مردم استان 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نیز در ادامه 
 بیان داشت: اســتفاده از ظرفیت های طلایی و 
تجاری اســتان هرمــزگان نباید در پوشــش 
بخشنامه ها و قوانین دست و پاگیر مورد غفلت 

واقع شود.
  وی بیان داشت: خوشــبختانه اتاق بازرگانی 
هرمزگان در دور نهم و دهم توانســته اســت 
جایگاه بخش خصوصی در اســتان را به نقطه 
قابل قبولی برســاند و کرسی های متعددی در 

حوزه استانی و ملی کسب نماید.

به گفته دو تن از نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی؛

گره های اقتصادی کشور با تقویت بخش خصوصی باز می شود

ادامه در همین صفحه

الناز 
مطهری نژاد

5 یادداشت

13 آبان ماه؛ روز ملی مبارزه 
با استکبار جهانی و روز دانش آموز گرامی باد 

 گــروه خبر // مدیرعامل شــرکت 
آب و فاضــلاب هرمزگان از تحویل 
محموله های آب به غزه که با مشارکت 
وزارت نیرو، شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور و شرکت های آبفا از 
سراسر کشور جمع آوری شده بود، به 

هلال احمر خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، عبدالحمید 
حمزه پور با بیان اینکه از زمان حمله 
بی رحمانه رژیم صهیونیستی به مردم 
مظلوم فلســطین در غزه و کمبود آب 
در مناطــق جنگی، اقدامــات لازم 
برای تامین نیاز آبــی مردم آواره غزه 
در دســتور کار قرار گرفت و شرکت 

 آب و فاضلاب هرمزگان مســئولیت 
جمــع آوری و تحویــل این محموله 
به هلال احمر را بــر عهده گرفت که 
خوشبختانه با مشارکت مجموعه های 

یاد شــده، تاکنون یک میلیون و 24 
 هزار و 861 بطری آب معدنی در بندر 
شهید رجایی توسط کشتی ها بارگیری 
شده است. وی در ادامه به تهیه و ارسال 

50 دســتگاه موتور برق، 50 دستگاه 
کف کش به همراه متعلقات آن اشــاره 
کــرد و گفت: این محموله ها نیز که به 
عنوان نیازهای اساسی مردم مظلوم غزه 
در فلسطین به شمار می رفت، تامین 
و به همراه محمولــه های آب معدنی 

تحویل هلال احمر شد. 
 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان، ارزش کل محموله ارســال 
شده تاکنون را 360 میلیارد ریال عنوان 
کرد که از ایــن مبلغ 60 میلیارد ریال 
 مربوط بــه آب معدنی و 300 میلیارد

 ریال مربوط به موتور برق و کف کش 
است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد  

 جمع آوری یک میلیون بطری آب معدنی برای ارسال به غزه

گروه خبر // طی مراسمی با حضور دادستان 
کل کشــور، نماینده ولی فقیه در اســتان، 
استاندار هرمزگان، مسئولان امنیتی، نظامی 
و انتظامی و مدیران دســتگاه های اجرایی 
و... آیین تکریم  و معارفه دادستان عمومی و 

انقلاب مرکز استان هرمزگان برگزار شد. 
   بــه گــزارش خبرنگار دریا ؛ در مراســمی 
با حضور حجت الاســلام والمسلمین محمد 
موحدی آزاد دادستان کل کشور، مهدی دوستی 
والمسلمین  استاندار هرمزگان، حجت الاسلام 
محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
هرمزگان، یوسف جمالی امام جمعه اهل سنت 
بندرعباس و جمعی از مسئولان استانی، عارف 
اکبري به عنوان دادستان عمومي و انقلاب مرکز 
استان هرمزگان معرفي واز علیرضا احمدی منش 

دادستان سابق بندرعباس تجلیل شد. 
* کاندیداهــای مجلــس از چالش آفرینی و 

سخنان تفرقه افکنانه پرهیز کنند
  دادستان کل کشور با اشاره به انتخابات مجلس 
شورای اسلامی گفت: آنچه امروز نیاز داریم پرهیز 
از چالش آفرینی و سخنان تفرقه افکنانه است، 
کاندیداها باید از اقدامات چالش برانگیز پرهیز 
کنند.حجت الاسلام محمد موحدی آزاد دادستان 
کل کشــور در آیین تکریم و معارفه دادستان 
مرکز اســتان هرمزگان اظهار داشت: جامعه ای 
که بخواهد به آرامش روانی و ســعادت دنیوی 
و اخروی برسد به عواملی نیاز دارد که یکی از 
این عوامل قانون و مقررات عادلانه است. وی 
افزود: دومین عامل مورد نیاز وجود مجری عادل 
است، مجریان قانون و حاکمیت باید عادل باشند. 
سومین عامل در رسیدن به سعادت در جامعه این 
اســت که جامعه عدالت پذیر باشد و باید مردم 
عدالت را پذیرا باشــند که این سه عامل اگر در 
کنار هم قرار گرفت، جامعه به سمت سعادت و 
سلامت و آرامش روانی راه پیدا می کند. دادستان 
کل کشور گفت: ما به عنوان یک عمل صالح و 
کمک به تقوای جامعه باید تلاش کنیم شعار سال 
محقق شود، هرمزگان استان مستعدی است که 
رشد تولید در آن می تواند مصداق داشته باشد، 
نظارت بر گمرکات مقدمه ای برای ایجاد آرامش 
در مردم و تامین نیاز جامعه است. وی تصریح 
کرد: گاهی در حوزه گمرکات برخی وظایف به 
موقع انجام نمی شود. لذا نظارت دادستان بر امور 
گمرکی و واردات در این زمینه الزامی اســت و 
نوعی عبادت محسوب می شود. موحدی آزاد 
گفت: تکریم ارباب رجوع یکی از مسائل اصلی 
و جزو سیاســت های کلان قوه قضائیه است، 
اربــاب رجوع را باید تکریم کــرد. این وظیفه 

اخلاقی و شرعی است، مسئول در هر رده ای باید 
سعه صدر داشته باشد و از تندی پرهیز و احترام 
مردم را حفظ کند.وی تصریح کرد: دادستان باید 
بر قانون مندی تمرکز کند همه مردم را با قانون 
آشنا کند و در این زمینه از ظرفیت رسانه ها هم 
باید استفاده شود؛ چرا که هر چه میزان آشنایی 
مردم با حقوق و مقررات بیشــتر شــود میزان 
ورودی پرونده ها به دادگستری ها کاهش خواهد 
یافت.  موحدی آزاد اظهار داشت: امروز مسئولان 
اجرایی و قضایی و تقنینی انسجام بسیار خوبی 
در سطح ملی دارند و با همدلی مسائل را بررسی 
و تصمیم گیری می کنند. این همدلی به استان ها 
هم تزریق شــده و باید آن را تقویت کرد. وی 
ادامه داد: پاســداری از ارزش های انقلاب یکی 
از مهم ترین اعمال صالح و مقدمه تقوا اســت و 
هر چه بیشتر آثار خون شهیدان و منویات مقام 
معظم رهبری و امام راحــل)ره( را تبلیغ کنید، 
آگاهی مردم در این زمینه افزایش خواهد یافت 
و سرمایه اجتماعی تقویت می شود. دادستان کل 
کشور با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه اظهار داشــت: امروز کودکان غزه در زیر 
بمب های آمریکایی له می شوند و امکان مداوا از 
آنها سلب شده و دشمنان می خواهند اسلام جان 
نگیرد و انقلاب اسلامی که در آن نقطه نفوذ کرده، 
رشد نکند و مقاومت ها را بشکنند؛ اما باید این 
مقاومت حمایت و تقویت شود تا رزمندگان جبهه 
را حفظ کنند و ارزش های اخلاقی و اســلامی 
و انســانی در جهان حاکم شود. وی در ادامه با 
اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: 
آنچــه امروز نیاز داریم پرهیز از چالش آفرینی 
و سخنان تفرقه افکنانه است، کاندیداها باید از 
اقدامــات چالش برانگیز پرهیز کنند. افرادی که 
می خواهند در مجلس شورای اسلامی حضور 
یابند نباید ســیاه نمایی کنند باید پیشرفت ها را 
بر اساس آمارها بیان کنند. موحدی آزاد گفت: 
کاندیداها باید صداقت و راستی را در تبلیغات 
گســترش دهند و از هر نوع تهمت و تخریب و 
افترا به رقبا بپرهیزند. دادستان کل کشور با تاکید 
بر اینکه پیگیری حقوق عامه و نظام باید جزو 

اولویت های اساسی باشد، گفت: فضای مجازی 
مهم است، این فضا فرصتی است که می توان از آن 
استفاده و بهره برداری زیادی کرد، اما آسیب های 
زیادی هــم دارد که باید برای جلوگیری از این 
آسیب ها برنامه ریزی کرد، چرا که نظام وظیفه 
دارد زمینه رشــد فضایل اخلاقی را برای آحاد 

جامعه فراهم کند.
*  لازم اســت بــرای برخــی مدیــران نفتی و 
حمل ونقل در مرکز پرونده ترک فعل تشکیل شود 
  رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: مسئولان 
و دســتگاههای اســتانی تمام توان خود برای 
مقابله با قاچاق ســوخت را پای کار آورده اند، 
اما متاسفانه دســتگاههای متولی حوزه نفت و 
حمل و نقل در مرکز سیاست های دقیقی در این 
حوزه ندارند و نظارت دقیقی از ناحیه آنها دیده 
نمی شود و ضرورت دارد تا برای آنان در حوزه 
ترک فعل اعلام جرم شود. مجتبی قهرمانی رئیس 
دادگستری هرمزگان ساماندهی مسئولیت  کل 
اجتماعی شــرکت های بــزرگ را از اقدامات 
ارزشمند دادستانی در سال های اخیر در هرمزگان 
برشــمرد و گفت: عدالت اجتماعی از مطالبات 
جدی رئیس قوه اســت و تحقــق آن به عهده 
همه اجزای حاکمیت اســت.وی عنوان داشت: 
در این زمینه دستگاه قضایی مطالبه گر است، به 
طوری که ورود دستگاه قضایی هرمزگان باعث 
شد پرونده مالیاتی ۹2 شرکت بزرگ که در 1۷ 
اســتان دیگر پرداخت می شد به استان منتقل و 
از این محل 4 هزار میلیــارد تومان عایدی از 
محل عوارض این مالیات ها نصیب شهرداریها و 
دهیاری ها شد.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
نیز در این آیین با تقدیر از تلاش های استاندار 
هرمزگان در خصوص برخورد با پدیده قاچاق 
سوخت اظهار داشت: قاچاق سوخت آسیب های 
متعددی را برای جامعه به همراه دارد و اقدامات 
جدی در مقابله با قاچاق در اســتان به همت 
استاندار انقلابی در جریان است.قهرمانی افزود: 
قاچاق سوخت آســیب های متعددی را برای 
جامعه به همراه دارد و اقدامات جدی در مقابله 
با قاچاق در استان به همت استاندار انقلابی در 

جریان است.رییس کل دادگستری هرمزگان با 
بیان این که بخشی از مشکلات کنونی ناشی از 
سهل انگاری های گذشته است، بیان داشت: 16 
کارمند به عنوان نماینده دادستان در 16 جایگاه 
سوخت مستقر شده اند که از قاچاق 4 میلیون 
لیتر در 16 روز اخیر جلوگیری شــده اســت.
قهرمانی گفت: روزی 2.5 میلیون لیتر سوخت 
در هرمزگان قاچاق می شود و این تاراج اموال 
عمومی اســت و این آمار غلو نیست. فقط در 
یک عملیات 3 روز پیش فراجا 1.5 میلیون لیتر 
سوخت قاچاق و 60 هزار متر لوله قاچاق کشف 
شد و یا در یک تعویض روغنی در 13 روز بیش 
از 5 هزار کامیون و خودرو سوخت قاچاق تخلیه 
کردند و یا کشــتی آریانا که توسط سپاه توقیف 
شد حاوی 12 میلیون لیتر سوخت قاچاق بود.

قهرمانی بیان داشت: متاسفانه دستگاههای متولی 
حوزه نفت و حمل و نقل در مرکز سیاست های 
دقیقی در ایــن حوزه ندارند و نظارت دقیقی از 
ناحیه آنها دیده نمی شود و ضرورت دارد تا برای 

آنان در حوزه ترک فعل اعلام جرم شود.
*  برخورد با بی قانونی ها و جهنم در دریا 

  دادســتان جدید بندرعباس نیز در این مراسم 
با اشــاره به تمکین به قانون و برخورد با قانون 
گریــزان گفت: بخــش زیادی از مشــکلات 
حوزه قاچاق ســوخت بدلیل ترک فعل هایی 
اســت که وجود دارد. عارف اکبری تاکید کرد: 
 بایستی ســامانه های هوشــمند سوخت در 
جایگاه های ســوختگیری نصب  تا از قاچاق 
سوخت جلوگیری شود. اکبری گفت: دریابانی 
بایستی دریا را برای قاچاقچیان سوخت به جهنم 
تبدیل کند. وی تصریح کرد: تکریم واقعی ارباب 
رجوع در دستگاه قضایی این است که مردم برای 
اخذ یک اســتعلام چند روز به دستگاه قضایی 
رفت وآمد نکنند. دادستان بندرعباس با تاکید بر 
اجــرای قانون در حوزه ترک فعل ها، فرارهای 
مالیاتی، بدحجابی و بی حجابی و... گفت: این 
موارد مصداق بی قانونی است و برخورد می شود 
و حوزه گردشگری نیز بایستی به اجرای قانون 

توجه کند.

دادستان کل کشور در آیین تودیع و معارفه دادستان بندرعباس :

کاندیداهای مجلس از چالش آفرینی و سخنان تفرقه افکنانه پرهیز کنند

دادستان کل کشور در آیین تودیع و معارفه دادستان بندرعباس :

کاندیداهای مجلس از چالش آفرینی و سخنان تفرقه افکنانه پرهیز کنند
صفحه 1 را بخوانید

2 سرمقاله

8 مصاحبه

گلایه ساکنان محلات از بوی خورگورسوزان 

علی
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گرچه دولت برنامه های مختلفی برای مهار بازار مسکن دارد، 
اما مهمترین آنها که بیشترین اثرگذاری را در مهار سوداگری 
این بازار دارد، تولید انبوه مسکن در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن اســت واگر چهار میلیون واحدی که دولت سیزدهم 
وعده داده اســت، بطور کامل ساخته شود، بطور حتم بازار 
مسکن به ساحل آرامش خواهد رسید که البته مافیای مسکن 
با شــبکه نفوذ قوی که حتی در دولت هــم رخنه کرده اند، 
از دوســال قبل وهمزمان با آغاز این طرح، در برابر اجرای 
موفق آن قدعلم کردند و کارشــکنی ها را شــروع نموده تا 
این طرح ملی با شکســت یا تاخیر در اجرا مواجه شود.در 
شهری مانند بندرعباس که جانمایی نامناسب )شهرک علوی( 
برای اجرای طرح، اجرای آن را دوســال به تاخیر و تعویق 
انداخت و همچنان عملیات ساخت وساز 15 هزار واحد در 
شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس آغاز نشده است و معاون 
مسکن و ساختمان راه وشهرسازی هرمزگان از ضرب الاجل 
یک ماه به پیمانکار این طرح جهت شروع عملیات ساخت 
وساز خبرداده اســت. از طرفی دیگر طرح اقدام ملی دولت 
قبل که سال گذشته با نهضت ملی دولت سیزدهم  ادغام ودر 
شهرک پیامبراعظم )ص( سال گذشته کلنگ زنی شد وانتظار 
می رفت واحدهای مســکونی در سال جاری واگذار شود، 
پیشــرفت مناسبی نداشته است و برخی از ثبت نام کنندگان 
از عدم پیشرفت مناسب طرح گلایه مندند ومی گویند فقط 
بــه آنها بطور مرتب پیامک می آید کــه مبالغی را به عنوان 
ســهم آورده واریز کنند، اما روند اجرای طرح رضایتبخش 
نیست. در این بخش نیز ضرورت دارد در فصل خنکی هوای 
بندرعباس، به روند ساخت وساز پروژه ها شتاب داده شود 
و تمامی بلوک ها وارد فاز اجرا شود وتا پایان سال بخشی از 
واحدهای مسکونی واگذار شود. در این حوزه ضرورت دارد 
اســتاندار هرمزگان و فرماندار بندرعباس و متولیان ساخت 
وساز مسکن از روند اجرای طرح های نهضت ملی مسکن 
در شــهرک پیامبراعظم )ص( و شــمال اتوبان شهیدرجایی 
بندرعباس بطور مرتب بازدید نموده و موانع اجرا و پیشرفت 
اجرای طرح را بررســی و برطرف نمایند تا اینکه واگذاری 
واحدهای مســکونی این پروژه ها در ســال جاری و سال 
آینده کلید بخورد و متقاضیان در واحدهای مســکونی شان 
ساکن شــوند و مستاجران و  بی خانمان ها خانه دار شوند. 
درصورتیکه تولید انبوه مســکن در بندرعباس با موفقیت به 
سرانجام برسد، بطور حتم بحران مسکن در این شهر برطرف 
می شود. از طرفی دیگر بایستی ثبت نام از متقاضیان جدید 
طرح نهضت ملی مســکن در بندرعباس نیز شروع شود تا 
هیچ فرد واجدشــرایطی در بندرعباس از دریافت مســکن 
دولتی در بندرعباس محروم نشود. همچنین بایستی تدبیری 
اندیشیده شــودتا به خانواده های سه و چهارفرزندی نیز در 
داخل شهر بندرعباس و نه شهرک علوی زمین واگذار شود که 
 شهرک علوی در 50 کیلومتری بندرعباس مورد استقبال قرار 
نمی گیرد. همچنین راه وشهرســازی اعلام کرده اســت که 
مناطق آزاد قشم وکیش اراضی موردنیاز جهت اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن را واگذار نکرده اند و عملیات اجرایی این 
طرح ملی در این مناطق آزاد قفل است که می طلبد این قفل 
 نیز زودتر باز شــود تا متقاضیان مسکن در قشم وکیش نیز 

خانه دار شوند.
   علی زارعی

تولید انبوه خانه، پاشنه آشیل حل بحران مسکن

پیشرفت 75 درصدی طرح های راهداری 
مصوب سفر رئیس جمهور به هرمزگان 

  گــروه خبــر //  مدیرکل راهــداری و حمل و نقل 
 جاده ای هرمــزگان گفت: 18پروژه راهــداری به مبلغ 
هشت هزار و 850 میلیارد ریال در سفر رئیس جمهور 
به اســتان مصوب شد که تاکنون 6 هزار و 200 میلیارد 
ریال برای اجرای این طرح ها که با ۷5 درصد پیشرفت 
در حال اجرا بوده، اختصاص یافته است. عباس شرفی 
با اعلام این خبر به رســانه ها افزود: پروژه های مصوب 
شامل ۹ پروژه توسعه راه روستایی و فرعی به مبلغ پنج  
هزار و 600 میلیارد ریال، یک پروژه احداث پل بزرگ 
به مبلــغ 100 میلیارد ریال و هشــت پروژه تعریض و 
بهسازی به مبلغ سه  هزار و 150 میلیارد ریال است.وی 
 بیان کرد: اتصال محورهای دسترسی در جاسک، تکمیل 
محور پــور - مازگرد در بخش احمــدی حاجی آباد، 
تکمیل راه های روســتایی بــالای 100 خانوار، تکمیل 
محور فین و اتصال به بزرگراه بندرعباس - ســیرجان، 
عملیات تکمیلی بهسازی و روکش آسفالت باند برگشت 
بزرگراه بندرعباس - ســیرجان، بهســازی و تعریض 
محــور میناب، دوراهی راونگ- هشــتبندی و احداث 
راه های کوهشــاه جنوبی و کوهشــاه شمالی در بخش 
احمــدی در حاجی آباد از جمله طرح های مصوب بوده 
که با پیگیری مستمر در حال اجرا و تکمیل شدن است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان اظهار 
کرد: با توجه به پیگیری های انجام شــده تاکنون از 18 
مصوبه یاد شــده، چهار مصوبه شامل احداث پل بزرگ 
چارک، احداث رینگ جنوبی جزیره قشــم، اجرای 350 
کیلومتر آسفالت راه روستایی در سطح استان و بهسازی 
دوراهــی چاه بنارد –تنگ بســتک به پایان رســیده و 
مابقی پروژه ها نیز با پیشــرفت فیزیکــی خوبی در حال 
 اجرا است.شــرفی ادامه داد: عــلاوه بر طرح های مصوب، 
در کارگروه توســعه شهرســتان بشــاگرد نیز ســه طرح 
محرومیت زدایی شــامل تکمیل راه پاهتک، درنگ مدو، 
آخران به سیســتان بلوچستان )موســوم به راه پشتکوه ( 
به طول 130 کیلومتــر به مبلغ مصوب هفت هزار میلیارد 
ریال و احداث ســه باب راهدار خانــه و هفت پد بالگرد 
نیز بــه اداره کل راهداری و حمل و نقــل هرمزگان ابلاغ 
شــد.وی یادآورشــد: با پیگیری های انجام شده تاکنون 
بازگشــایی 130 کیلومتر راه پشــتکوه شهرستان بشاگرد 
اجرایی شــده که در حال حاضر 44 کیلومتر آن آسفالت 
شده و دارای پیشرفتی افزون  بر 62 درصد است.به گزارش 
ایرنا، این مســئول ادامه داد: همچنین سه باب راهدار خانه 
شــامل راهدار خانه جکدان، صحــرا و درنگ مدو و نیز 
 عملیات اجرایی احداث ســاختمان ها رو به پایان است و 
ماشــین آلات مورد نیاز نیز با پیگیری های انجام شده در 
حــال تامین بوده و از هفت پد بالگرد تاکنون 6 پد اجرایی 
شد که چهار پد حتی آسفالت آن نیز آماده بهره برداری است.

 گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: 
صهیونیستی  رژیم  کودک کشی  و  غزه  تحولات 
به پشتیبانی نظام های اســتکباری غرب، ادامه 

جنگ های صلیبی است.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاســلام 
محمد عبادی زاده در آئین استقبال از دانشجویان 
جدیدالورود دانشگاه فرهنگیان استان هرمزگان، 
اظهار کرد: ورود دانشــجویان جدید به دانشگاه 

فرهنگیان را تبریک می گویم و بدانید و آگاه باشید 
که قدم در عرصه مقدس و بسیار مهمی گذاشته اید 
چراکه تاثیرگذاری زیادی روی جامعه و پیشرفت 
کشور دارد.وی با اشاره به اتفاقات غزه، بیان کرد: 
حمایت کشــورهای غربی از رژیم صهیونیستی 
اســرائیل در اتفاقات اخیر لکه ننگی بر پیشانی 
مدعیان حقوق بشــر دروغین محسوب می شود 
و این حمایت های گســترده نشان دهنده عمق 
نفوذ این رژیم پلید در حاکمیت کشورهای غربی 
است.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان جنگ 
میان حماس و اسرائیل را برساخته از تقابل میان 
نرم افزارها و مبانی غرب با جهان اسلام دانست و 

اظهار کرد: کشورهای استکباری می دانند که پس 
از پیروزی مسلمانان تمدن نوین اسلامی محقق 
خواهد شــد و شاهد رشد و شــکوفایی جهان 
اســلام خواهیم بود، چراکه بررسی تاریخ نشان 
می دهد منطقه شــامات همواره قلب و خاستگاه 
تمدن سازی است.عبادی زاده، جنگ میان حماس 
واسرائیل را جنگ تمدن ها دانست و مطرح کرد: 
کشورهای غربی برای حفظ قدرت خود در جهان 
از طریق حفظ رژیم صهیونیســتی، ارزش های 
انسانی را قربانی کردند و این لکه ننگ در تاریخ 
باقی خواهد ماند.وی با اشاره به شکل گیری تمدن  
شــرقی در مقابل تمدن غربی، گفت: جمهوری 

اسلامی ایران در آینده وظیفه مهمی در راهبری 
تمدن نوین اسلامی بر عهده دارد و جوانان باید 
آگاه باشــند که نقش مهمی در این تمدن سازی 
دارند. از طرفی باید نســبت به چالش های پیش 
رو نیز شناخت داشت و خود را برای پیمودن یک 
مسیر دشوار آماده کرد.نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان با اشاره به اهمیت نقش دانشجویان در 
تمدن سازی، اظهار کرد: دانشجویان و جوانان ما 
می توانند نظاره گر یا تحول ساز و هدایتگر باشند. 
انتخاب در دســتان خود شماســت و باید برای 
اعتلای کشــور، نخبگان و دانشجویان هدایتگر 

فعال کشور باشند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

جنگ میان حماس و اسرائیل، جنگ تمدن هاست

وزیر آموزش و پرورش:                 
والدین کلاس های درس بدون معلم را اطلاع دهند

  گــروه خبر //  وزیــر آموزش و پــرورش گفت: اگر 
 کلاس درسی بدون معلم اســت، والدین در پیام رسان شاد 
اطلاع رســانی کنند تا در اســرع وقت موضوع پیگیری و 
برطرف شود. رضا مراد صحرایی در گفت وگویی اعلام کرد: 
والدین می توانند اگر فرزندانشان در کلاس درس معلم ندارند، 
برای پیگیری سریع نام استان، شهر یا روستا و مدرسه، مقطع 
 @ ravabetomomi  و کلاس فرزنــد را بــه آی دی
1402 در پیام رسان شاد اطلاع رسانی کنند تا در اسرع وقت 
موضوع پیگیری و برطرف شود.وی همچنین افزود: گزارشی 
از کلاس های درس خالی از معلم در کل کشور نداریم، توجه 
داشته باشید که دانشگاه فرهنگیان در سال اول فعالیت، 22 
هزار نفر دانشــجو جذب کرد اما در سال های بعد این اتفاق 
نیفتاد و بعد از 4 ســال ورودی آن به ســه هزار نفر کاهش 
یافت.وزیــر آموزش و پرورش با بیان اینکه در ســال های 
گذشــته بین دوگانه تأمین و تربیت معلم اختلاف نظر وجود 
داشت، ادامه داد: این وضعیت باعث کمبود ۷۹ هزار معلم شد 
همچنین تا سال 1400 همواره استخدام کمتر از بازنشستگی 
 بود همچنین از ســال ۹4 تا 1402 جمعیت دانش آموزان، 
سه میلیون نفر افزایش یافت همچنین از 31 شهریور 1400 
رتبه بندی معلمان آغاز و بسیاری از معلمان بازنشستگی خود 
را به مدت 2 ســال به تاخیر انداختند و این موارد باعث شد 
که اول مهر کلاس های درس بدون معلم داشته باشیم.صحرایی 
با بیان اینکه فاز جدید رتبه بندی یعنی مرحله ارتقا از پایان 
آبان آغاز می شود، عنوان کرد: مهر امسال 202 هزار معلم نیاز 
داشتیم که ۷5 هزار نفر از طریق استخدام و دانشگاه فرهنگیان 
جذب شدند و بقیه با دعوت به کار معلمان بازنشسته و اضافه 
کار معلمان شاغل تکمیل شــد، با وجود این مسئله امسال 
میزان بازنشستگی معلمان از میزان پیش بینی هم بیشتر شد. 
اگر دانشگاه فرهنگیان در سال های گذشته توسعه می یافت، 
سالانه 40 هزار دانشجو معلم جذب می کرد.به گزارش ایرنا ، 
به گفته وی، آیین نامه جدید رتبه بندی معلم با همراهی معلمان 
تدوین شــده و متناسب با ویژگی های شغل معلمی است. با 
این وجود باید اعتراضات را متناســب با آیین نامه پیشــین 
بررسی کنیم براین اساس اعتراضات بررسی و برای آنهایی که 

اعتراض وارد بود، اصلاح احکام هم انجام شد.

پشت پرده سیاست 

عذرخواهی منادی  
رئیس کمیسیون آموزش مجلس: حرکات ســهوی بود. در آن جمعه ارباب رجوع 
بســیاری را دیده و خسته بودم و صبحانه و ناهار هم نخورده بودم.نماینده مردم آذر 
شــهر، اســکو و تبریز در مجلس  در واکنش به ویدئوی منتشرشده از جلسه ای در 
دفتر او در فضای مجازی، با انتشار ویدئویی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام، 
ضمن عذرخواهی از مردم به ارائه توضیحاتی در این زمینه پرداخت. به گزارش ایسنا، 
علیرضا منادی که ریاست کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس را نیز برعهده دارد، 
در ویدئویی که در حساب کاربری خود منتشر کرده است، با بیان این که »اخیرا فیلمی 
تقطیع شده که مربوط به تابستان گذشته است، در فضای مجازی پخش شد«، خطاب 
به مخاطبان صفحه خود اظهار کرد: در واقع وظیفه نمایندگی ما ایجاب می کند پیگیر 
حقوق مردم باشیم و مستحضر هستید که چگونه پیگیر حقوق پرداخت نشده معلمان 
بودیم؛ همچنین اخیراً پیگیر تعداد 20 هزار کلاس بدون معلم بودیم و ترک فعل را به 
مسئولان گوشزد کردیم و همچنین پیگیر همسان سازی حقوق اساتید دانشگاه ها و 
حقوق بازنشستگان عزیز و کارگران در زمینه تبدیل وضعیت بودیم. وی با طرح این 
ادعا که »این ها همه هزینه این پیگیری های مجدانه است و به  نظرم فیلم انتقادی نیست 
بلکه انتقامی است«، افزود: این عزیزان در جمع بزرگی بودند که توانستیم در مجلس 
36 هزار و صد نفر از آن ها را در آزمون هایی که دادند به استخدام آموزش و پرورش 
درآوریم؛ تعداد  محدودی در کل کشور هستند که پیگیر هستیم تا ان شاءا... این ها به 
نحوی به آموزش و پرورش بازگردند؛ با این ها صمیمی هســتم و اکثرشان را به اسم 
می شناسم. این افراد 3 روز را در تبریز بودند و ما میزبان آن ها بودیم و در روز پنج شنبه 
آن ها را ملاقات کردم و به اصرار آن ها جمعه نیز مجدداً با آن ها دیدار کردم. این نماینده 
مجلس گفت: در آن جمعه ارباب رجوع بسیاری را دیده و خسته بودم و صبحانه و 
ناهار هم نخورده بودم و ]جلسه مذکور[ بعداز ظهری بود که هوای گرمی در تبریز بود و 
نهایتاً به خاطر گرمی هوا و گرسنگی دچار ضعف شدم. این فیلم را که دیدم از حرکات 
سهوی که در آن بود، خیلی متاثر شدم. منادی سفیدان در پایان بیان کرد: همان طور 
که جسارت پیگیری حقوق مردم را دارم و اعتراض و رسیدگی و احقاق حقوق مردم 
]را انجام می دهم[ الان هم جسارت عذرخواهی دارم و عذرخواهی می کنم. ان شاءا... 
که همه رسانه ها پیگیر مشکل این ها ]معلمان[ باشند؛ من هم دوباره پیگیر مشکل این 

عزیزان خواهم بود. 
تازه های مطبوعات

فرهیختگان - برای ایجاد یک جهش و حرکت جدی در زمینه افزایش مشارکت نیازمند 
یک حرکت کمپینی و قرارگاهی برای جلب مشــارکت مردمی در انتخابات پیش رو 
هســتیم که از جمله پیش نیازهای آن باور عمیق تر به مردم، اعتقاد به بلندمدت بودن 
سیاست، رقابت و انتخابات و درنهایت التزام به کنش های منظم تبلیغاتی در چهارچوب 

یک کمپین دایمی انتخاباتی جهت افزایش مشارکت سیاسی آحاد مردم است.
 جوان - این روزنامه  از هجمه های سیاســی مبنا و شریان به یکدیگر انتقاد کرد و 
نوشت : سؤال این جاست کجای این رفتارها با منش اخلاق اسلامی و آموزه های دینی 
ما سازگاری دارد. چرا نسبت به یکدیگر تااین میزان متصلبانه و بی منطق رفتار می کنیم. 
 هم میهن- این روزنامه  در پاسخ به حدادعادل که گفته بود مجلس ششم نتوانسته 
حتی یک بیانیه در حمایت از فلسطین صادر کند، فهرست اظهارنظر نمایندگان شاخص 
آن مجلس همچون مهدی کروبی، علی اکبر محتشمی پور، بهزاد نبوی و محمدرضا 
خاتمی درباره فلسطین را نوشته است. در مقدمه این گزارش آمده است: مرور آن چه 
طی 4 سال حضور مجلس ششم گذشت، نشــان می دهد که ادعایی که حدادعادل 
مطرح کرده، آن طور که گفته، نبوده اســت و سخنانی بوده که یا ناشی از فراموشی او 
است و یا این که او به دلایل سیاسی، ترجیح داده همه عملکرد مجلس ششم  درباره 

فلسطین را تخطئه کند .

صبح نو - این روزنامه  از 38 هزار دقیقه ســکوت احمدی نژاد در برابر جنایات اسرائیل 
انتقاد کرد و نوشت:  احمــدی نژاد که در مورد صحبت هایش در انکار هولوکاست بعدها 
گفته بود: »در مسئله هولوکاست مانند بسیجی بدون ترمز حرکت کردم«، در واقع کاری کرد 
که هالیفی، رئیس سابق موساد تأکید کرد: »ما هرگز در موساد قادر نبودیم بهتر از آن چه 
احمدی نژاد برای ما انجام می دهد، انجام دهیم« ....حتی اگر قصد احمدی نژاد از سکوتش 
در برابر نسل کشی و کودک کشی رژیم صهیونیستی، انتفاع رسانه ای باشد، نام او با عناوین 
مثبتی در رسانه ها درج نمی شود و باید توجه داشته باشد که صرف خبرسازی مهم نیست 

و تأثیر و جریان خبر، نمای کلی یک شخصیت سیاسی را در اذهان عمومی می سازد.
انعکاس

فردا نیوز نوشــت:  به نظر می رسد احزاب کارگزاران، ندای ایرانیان، مردم سالاری و 
اعتماد ملی فارغ از تصمیم رادیکال ها با اعتدالی ها به ائتلافی انتخاباتی برسند. آن چه 
از شــواهد و قرائن به دست می آید این است که میانه روها نمی توانند همراه با جبهه 
اصلاحات شــوند زیرا در جبهه اصلاحات قدرت در اختیار اتحادی هاست و البته 
خاتمی هم پشــت رادیکال ها قرار دارد. به همیــن دلیل و از آن جایی که کارگزاران 
و دیگــر احزاب میانه روی اصلاحات بنای شــرکت در انتخابات دارند، می خواهند 
ائتلافی با اعتدالی ها برقرار کنند. محور اعتدالی ها هم حزب اعتدال و توسعه است که 

نزدیک ترین تشکیلات به حسن روحانی است.
 انتخــاب نوشــت:  الجزیره بیش از دو دهه اســت که مقابل رســانه هایی چون 
بی بی سی و ســی ان ان قد علم کرده و در مقابل روایت های آنان، روایت مخصوص 
بــه خود را ارائه می دهد؛ این رســانه به دلیل ارائه گزارش های مســتقل و در عین 
حال مســتند و همچنین اجازه طــرح انتقاد از دیدگاه هــای مختلف، به تدریج به 
 رسانه ای معتبر و قابل استناد تبدیل شد؛ با این حال، صداوسیمای ایران و به تبع آن، 
شــبکه های برون مرزی اش از جمله پرس تی وی و العالم، در طول دوران فعالیت 
خود با رویکردی یک طرفه صرفا به بیان و بســط دیدگاه مدنظر خود پرداخته اند و 

عملا اجازه انتقاد از رویکرد آن ها داده نشده است.
فرارو نوشــت:  هنگامه قاضیانی، بازیگر سینما و تلویزیون با دریافت ابلاغیه ای به 
شعبه نهم دادسرای فرهنگ و رســانه تهران احضار شد. بر اساس این احضاریه که 
اخیرا توسط شعبه ۹ دادسرای فرهنگ و رسانه تهران صادر و به خانم قاضیانی ابلاغ 
شده است، از وی خواسته شده تا ظرف مدت پنج روز از زمان ابلاغ، جهت دفاع از 

اتهامات نشر اکاذیب و تبلیغ علیه نظام در شعبه مذکور حاضر شود.
 عصرخبر نوشت:  رئیس سازمان بهزیستی گفت: احکام انفصال 4 معاون وزیر به دلیل 
ترک فعل در خصوص عدم اجرای قانون حمایت از معلولان صادر شــده است. علی 
محمد قادری ادامه داد: در چند روز گذشته افرادی  در پست های مدیریتی که در برابر 
معلولان ترک فعل داشته اند،شناسایی و مشمول ترک فعل دستگاه های نظارتی شده اند .

وزیر دفاع: سامانه پدافندی شهید علی وردی به زودی رونمایی خواهد شد
 امیر محمدرضا آشــتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه برگزاری 
جلسه هیئت دولت  گفت:  هر کشوری اگر در یکی از سطوح غافلگیری واقعاً غافلگیر 
شود و نتواند پیش بینی داشته باشد، از نظر دفاعی ضعیف است. رژیم صهیونیستی در هر 
سه سطح راهبردی، عملیاتی و راهکنشی غافلگیر شد. چنین رژیمی با این غافلگیری 
می توان گفت در حال فروپاشی است. امیر آشتیانی در سخنان خود، بیان کرد: سامانه ای 
پدافندی به نام شــهید علی وردی نام گذاری شــده است که این سامانه پدافندی برد 
بلند اســت و طی دو هفته دیگر رونمایی خواهد شد. وزیر دفاع در بخش دیگری از 
سخنانش با بیان این که صرفاً مباحث ما دفاعی نیست بلکه علمی، فناوری و غیرنظامی 
هم هست که می تواند به این موارد کمک کند، تصریح کرد: پایان تحریم های تسلیحاتی 

همچنین صادرات و واردات ما در حوزه دفاعی را افزایش خواهد داد. 

سرمقاله

گروه خبر // دانش آموزان بندرعباسی به مناسبت هفته بسیج 
دانش آموزی و حمایت از کودکان غزه در گلزار شهدا تجمع کردند. 
     بــه گــزارش خبرنگار دریا ؛ ابراهیم پیله رام مســئول بســیج 
 دانش آموزی با اشــاره به جنایات اخیر رژیم صهیونیســتی گفت: 

دانش آموزان بندرعباسی گرد هم جمع شدند تا حمایت کامل خود 
را از دانش آموزان و کــودکان مظلوم غزه اعلام کنند.محمد قویدل 
مدیرکل آموزش و پرورش هم در این مراسم گفت: به مناسبت هفته 
بســیج دانش آموزی برنامه های مختلفی درسراسر استان درحال 

برگزاری اســت که دانش آموزان ایثار، شهادت، فرهنگ، استکبار 
 ستیزی را بیشتر از پیش می آموزند.سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه
امام سجاد )ع( هرمزگان نیز در این مراسم گفت: امروز روز بصیرت 

دانش آموزان است و آنها بر این باور هستند که ظلم پایدار نیست.

اجتماع دانش آموزان بندرعباسی به مناسبت هفته بسیج دانش آموزی 

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با 
تاکید بر اینکه فرمانداران برای جلب 
مشارکت حداکثری تلاش کنند گفت: 
گسترده  حضور  با  پرشور  انتخابات 
مردم می تواند پاسخ محکمی از سوی 
ملت به دشمنان ایران اسلامی باشد. 
  به گزارش خبرنــگار دریا ، مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان در همایش 
فرمانداران و اعضای ســتاد انتخابات 
اســتان هرمزگان اظهار داشت: کلان 
راهبرد ما در حوزه انتخابات، منویات 
مقام معظم رهبری است که بر امنیت، 
مشــارکت، رقابــت و ســلامت در 
انتخابات تاکیــد فرمودند. وی افزود: 
یکــی از موضوعات اصلی که باید از 
آن درس بگیریــم، تاریخ و روندهای 
گذشــته در حوزه انتخابات اســت 
بایســتی در 3 محور افراد مشــکل 

موقعیت های مشکل  و  محل  ســاز، 
ســاز و فرآیند و روندهای مشــکل 
ساز شناســایی و چالش های موجود 
مرتفع شود. استاندار هرمزگان گفت: 
دولت ســیزدهم در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی کاملا بی طرف است 
در استان نیز فرمانداران توجه داشته 
باشــند بدون جانبداری انتخابات را 
برگزار کنند و اگر شخصی تخلف کرد 
با وی برخورد قانونی خواهد شد. وی 
با تاکید بــر اینکه منویات مقام معظم 
رهبری در خصوص انتخابات بایستی 
کاملا اجرایی شود تصریح کرد: انتظار 
 داریم با توجه به اینکــه آرای مردم 
حق الناس است، فرمانداران با عملکرد 
مناسب حتی مورد اتهام در خصوص 
جانبداری هم قرار نگیرند. وی با تاکید 
بر لزوم تامین زیرساخت های مورد نیاز 

در حوزه انتخابات گفت: باید در مدت 
باقیمانده تا انتخابات زیرساخت های 
مورد نیاز فراهم شــود و پروژه هایی 
ارتباطات  زیرســاخت  با  مرتبط  که 
هستند در اولویت تکمیل قرار گیرند. 
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان 
همچنیــن بر رفع اختلافــات مرزی 
موجود پیش از برگزاری انتخابات با 
تعیین کارگروه ویژه تاکید کرد و اظهار 
داشت: در رقابت های انتخاباتی ممکن 
کاندیداها هجمه هایی  از  است برخی 
علیه دولت مطرح کنند که نیاز اســت 
فرمانــداران با صراحــت و قاطعیت 
نسبت به دفاع از عملکرد دولت اقدام 

کنند.
   اســتاندار هرمزگان با تاکید بر امر 
اطلاع رســانی اقدامات انجام شــده 
دولت ســیزدهم گفت: در راســتای 

امیــد آفرینی در جامعــه فرمانداران 
باید کارهای انجام شــده را کاملا به 
مردم گــزارش دهنــد و در صورت 
نیاز به مقایســه عملکرد دولت فعلی 
کنند.  اقــدام  با دولت های گذشــته 
وی ادامه داد: فرمانــداران به عنوان 
نمایندگان حاکمیت بایستی پاسخگوی 
تخریب های احتمالی باشند و با آمار 
مســتند به تهمت ها و هجمه ها پاسخ 
دهند. دوســتی تلاش بــرای جلب 
مشــارکت حداکثری را یک اولویت 
مهم برشــمرد و گفت: برای مشارکت 

حداکثــری باید تلاش و بــا مردم و 
اقشار مختلف دیدار شــود و با ارائه 
گزارشات مســتند به مردم موجبات 
امید آفرینی در جامعه فراهم شــود. 
گفتنی است در این جلسه که با حضور 
رئیس کل دادگســتری استان، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری، 
فرمانداران سراسر استان و نمایندگانی 
از نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی 
برگزار شــد اعضای ســتاد به بیان 
دیدگاه ها و مسائل مرتبط با انتخابات 

پرداختند. 

استاندار هرمزگان:

فرمانداران برای انتخابات پرشور تلاش کنند

گروه خبــر // با حضور مدیــرکل پدافند 
غیرعامل استانداری هرمزگان از سرآمدان 
پخش فــرآورده های نفتی اســتان که با 
اقدامات خــود موجب تقویت قابلیت های 
پدافندی اســتان و کشور شده اند؛ تجلیل 

شد. 
 به گــزارش خبرنگار دریــا ، در ابتدای این 
مراسم احمد سالاری فر مدیر منطقه هرمزگان 
شرایط و تغییرات صورت گرفته در حوزه فنی 
و عملیاتی انبار نفت شهید رجایی را تشریح 
کرد و گفت: با تلاش شــبانه روزی همکاران 
مــن و مدد الهی و عنایت شــهدا اکنون انبار 
نفت شــهید رجایی بندرعباس محل اطمینان 
انبــارش و تبادل فرآورده و تامین ســوخت 
بخش عظیمی از کشــور است.ســالاری فر 
افــزود: با افزایش ظرفیت ذخیره ســازی و 
 تعمیرات اساسی بر روی چهار مخزن تا کنون 
توانسته ایم عدد قابل توجهی به قابلیت نگهداری 
و انتقال فــرآورده بیافزاییم و مخازن دیگری 
 هم در نوبت اورهال و تعمیرات اساســی قرار 
داده ایم. وی در این رابطه توضیح داد: ظرفیت 
اضافه شده در این مرحله در مقایسه با وضعیت 
انبارش برخی مناطق از دو تا چهار برابر برخی 
مناطق پخش فرآورده نفتی است.  مدیر منطقه 
 هرمــزگان ادامه داد: همــکاران ما در حوزه 
محیط زیست که امروز مورد توجه جهانی است 
با نگاه تخصصی موفق شدند بخش بزرگی از 
خور میان انبار نفت شهید رجایی و پالایشگاه 
بندرعباس را از آلودگی پاک و ایمن ســازی 
کنند بطوری که با اطمینان می توان گفت اکنون 

هیچ مخاطره محیط زیستی و آلودگی صنعتی 
در آن محیط وجود ندارد و اتفاق هم نخواهد 
افتاد.احمد ســالاری فر در پایان با اشاره به 
آیه 32 ســوره مائده که می فرماید: هر کس 
به نفسی حیات بخشــد چون کسی است که 
همه مردم را حیات بخشــیده افزود: از اینکه 
 اکنــون با تلاش همکاران واحد بهداشــت و 
محیط زیست این آبراه متصل به دریا به کارکرد 
واقعی خود بازگشــته و نقش طبیعی خود را 
در اکوسیســتم برای حفظ حیات جانداران و 
ماهی ها ایفا می کند؛ احســاس خوشایندی 
در انســان بوجود می آید.در ادامه این مراسم 
رادمهرمدیر کل پدافند غیر عامل اســتانداری 
هرمزگان نیز با اشــاره بــه اهمیت و جایگاه 
استان هرمزگان در موضوع پدافند غیر عامل 
کشور گفت: افتخاری که در این حوزه نصیب 
پخش فرآورده های نفتی شده مرهون مدیریت 
و زحمات جهاد گونه شما عزیزان است. وی 
افزود: در بازدیدهای متعددی که از تاسیسات 
عملیاتی شده تغییرات و خدمات و زحمات 
کاملا مشهود است.در انتهای این مراسم دو تن 
از همــکاران موثر در امر لایروبی خور آقای 
پیراسته و خانم انصاری با اهدای لوح سپاس 
تقدیر شدند.همچنین به پاس تلاش های موثر 
در امر پدافند غیر عامل، احمد ســالاری فر 
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
هرمزگان لــوح تقدیر دریافتی از معاون وزیر 
نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی کشــور را تقدیم همکاران 

منطقه هرمزگان کرد.

در آیین گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل انجام گرفت 

تجلیل از سرآمدان 
پخش فرآورده های نفتی در هرمزگان 

خبر

خبر
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یزد، میزبان سومین همایش ملی هنر
 صنعت طلای کشور

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // شهرستان میبد یزد، اواخر 
آبانماه امسال میزبان سومین همایش ملی"هنر صنعت طلا" است که در 
آن تولیدکنندگان ، فروشندگان و صادر کنندگان طلا و جواهر استانهای 
مختلف کشور حضور خواهند یافت. به گزارش خبرنگار دریا، دبیر این 
همایش در جمــع خبرنگاران افزود: این همایــش در روز 2۹ آبان ماه 
 بــا حضور 800 نفر از فعــالان حوزه طلا و جواهرات برپا می شــود.

»محمد فرخی« افزود: علاوه بر مهمانان از اســتان های مختلف کشور، 
کشــورهای اتریش، امارات متحده عربی، ایتالیا و دبی نیز حضور دارند.
وی هدف از برگزاری این همایش یک روزه را ارتقای تجربیات فعالان 
هنرصنعت طلا و جواهر و احیای جایگاه یزد به عنوان شهر ملی زیورآلات 
بیان کرد و گفت: برگزاری کارگاه های آموزشی در زمینه طراحی، استفاده 
از تکنولوژی های، فعالیت در فضای مجازی و تکنیک های فروش، اقتصاد 
در طلا و نیز فراوری طلا با حضور اساتید برجسته کشور برگزار می شود.
فرخی افزود: این کارگاه های آموزشی به منظور ارتقای دانش فعالان در 
این حوزه را برپا می شود تا ایران همچنان در رقابت با کشورهای دیگری 
مانند ترکیه سرامد باشد.وی با بیان اینکه در حاشیه این همایش نمایشگاهی 
در قالــب 1۷ غرفه در زمینه طلا و جواهر به نمایش در می آید تصریح 
کرد: یزد از ظرفیت بالایی برای برگزاری نمایشگاه های بزرگی در حوزه 
صنعت جواهرات کشــور برخوردار است و مجوز برگزاری نمایشگاهی 
برای ســال آینده اخذ شده است.شهر جهانی یزد در دی ماه ۹۹ به عنوان 
شهر ملی زیورآلات سنتی معرفی شد.یزدی ها از قدیم در حرفه زرگری و 
شیوه استخراج طلا تبحر خاصی داشتند تا جایی که استان های دیگر برای 
قالبگیری، طلای خود را به یزد می آوردند و این نشان می دهد که از گذشته 

زرگری یک شاخص اقتصادی مهم در یزد بوده است.

 ۲۴ مدیر استان یزد در لیست تغییر قرار گرفتند
  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مشاور و دستیار ویژه 
اســتاندار یزد از پایان ارزیابی عملکرد مدیران این استان خبر داد و 
گفت: 24 مدیر در لیســت تغییر قرار گرفتنــد. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ "احمد آخوندی" گفت: عملکرد 84 نفر از مدیران استانداری، 
 دســتگاه های اجرایی و روســای دانشــگاه ها در نشست شورای 
معاونان اســتانداری مورد بررسی قرار گرفت.وی با بیان اینکه بنابر 
نتایج ارزیابی ها یکی از چهار گزینه »تشــویق«، »تثبیت«، »تذکر« 
 و »تغییر« شامل حال مدیران می شــود، خاطرنشان کرد: براساس 
ارزیابی ها، 52 مدیر در پست خود تثبیت شدند که از این تعداد 3۷ مدیر 
به جهت عملکرد بهتر، شایسته تقدیر شناخته شدند.آخوندی، هشت 
نفر از مدیران اســتان را مشمول دریافت تذکر دانست و خاطرنشان 
کرد: این گروه از مدیران تا پایان سال 1402 مهلت دارند تا نسبت به 
بهبود عملکرد خود اقدام کنند.مشاور و دستیار ویژه استاندار یزد با بیان 
 اینکه مدیرانِ حائز امتیاز کمتر از حد نصاب، از چرخه مدیریتی خارج 
می شــوند، تصریح کرد: براساس نتایج ارزیابی ها، نام 24 مدیر این 

استان در لیست تغییر قرار گرفته است.

عکس روز

رهبر امامدادی آبشار تزرج

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

 آرزو توکلی سرویس اســتان ها // استاندار 
کرمان خواستار تقویت زیرساخت های قضایی 
در استان شد و گفت: در بعضی از شهرستان ها 
ســازمان های قضایی از جمله ثبت اســناد را 
نداریم و برای راه انــدازی این مجموعه ها هر 

کاری از دست مان برآید را انجام می دهیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد مهدی فداکار در 
نشست شورای اداری استان با حضور حجت الاسلام 
و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای رییس دستگاه 
قضا همچنین اظهارداشت: آب اولین چالش استان 
کرمان اســت و در حوزه تامین آب آشــامیدنی 2 
پروژه بم و بروات افتتاح شــد و از خط صنعت هم 
برای تامین آب کرمان و رفسنجان استفاده می شود 
که امیدواریم این پروژه تا قبل از تابستان سال آینده 
اجرا شــود. استاندار کرمان با اشاره به اینکه طلسم 

انتقال آب از دریا به مناطق مختلف کشور توسط این 
استان شکسته شد، اظهارداشت: شاهد این هستیم که 
خطوط انتقال آب به کرمان و سایر استان ها منتقل 

شده است.
  وی با اشــاره به ظرفیت های اســتان کرمان در 
زمینه های مختلف ماننــد فرودگاه ها، مناطق ویژه 
اقتصادی و گیاهان دارویی خاطرنشان کرد: کارخانه 
ســاخت پنل های انــرژی خورشــیدی، کارخانه 
لاستیک های فوق ســنگین، احداث بیمارستان ها و 
توسعه راه آهن از دیگر پروژه های در دست اقدام در 

این استان است.فداکار با اشاره به اینکه گردشگری 
بخش مغفول  در استان کرمان است، تصریح کرد: این 
استان ۹ اثر تاریخی و طبیعی ثبت جهانی و بیش از 
۷00 اثر ثبت ملی دارد؛ همچنین این استان کریدور 
مهم ترانزیتی در کشور است و نیروهای توانمندی در 

این خطه داریم.
   وی با اشاره به اینکه شرکت های صنعتی و معدنی 
می توانند با سرمایه گذاری یا خرید از مجموعه های 
بومی به توسعه استان کرمان کمک کنند، تاکید کرد: 
ما با مصوبه شورای تامین از شرکت ها خواستیم از 

داخل اســتان خرید کنند و این در شرایطی  است که 
شرکت ها در فعالیت های فرهنگی و ورزشی هزینه 
می کنند، اما کمک ها باید بیشتر شود.استاندار کرمان 
با یادآوری این موضوع که سود شرکت های معدنی 
اســتان کرمان به خارج اســتان می رود از سود 83 
همتی ســه شرکت بزرگ اســتان خبر داد و گفت: 
130 همت حقوق دولتی و مالیات از کرمان خارج 
می شود اما چیزی عاید استان نمی شود.وی تصریح 
کرد: بعضی از شهرهای استان کرمان مانند سیرجان و 
بردسیر و یا شهرهای شرقی مهاجرپذیر هستند زیرا 
شغل در این شــهرها ایجاد شده است.فداکار گفت: 
استان کرمان در زمینه مواد معدنی و سنگ های قیمتی 
وضعیت مطلوبی دارد اما در صنایع پایین دست مس 

کار چندانی صورت نگرفته است.

استاندار کرمان: 

زیرساخت های قضایی استان تقویت شود

دادستان کل کشور: 

افزایش قیمت خودرو توجیه ندارد
 آرزو توکلی سرویس استان ها // دادستان کل کشور در 
واکنش به گلایه برخی خودروسازان درباره قیمت گذاری 
خودرو توسط شــورای رقابت تاکیدکرد: کارشناسان 
اعلام کردند بیشتر خودروها مونتاژ هستند و قسمتی هم 
که قطعه سازی است، می گویند کار، دست خودروسازان 
افتاده و به راحتی می توانند نوع ارائه ماشین و زمان آن 
را تعیین کنند، لذا این افزایش قیمت خودرو برای جامعه 

توجیهی ندارد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام و المســلمین 
محمدکاظم موحدی آزاد  در جریان ســفر اســتانی رئیس 
قوه قضاییه به اســتان کرمان در نشست با فعالان اقتصادی 
 شهرســتان بم افزود: مردم می گویند زمانــی که ارز گران 
می شــود قیمت خودرو و کالاها بالا مــی رود چرا زمانی 
 قیمت ارز کاهش پیدا می کند اما قیمت خودرو و کالاها ارزان 
نمی شــود؟ دادستان کل کشور این ســخنان را در پاسخ به 
برخی خودروسازان مستقر در بم بیان کرد که از قیمت گذاری 
شورای رقابت گلایه داشتند.وی در ادامه با اشاره به فعالیت 
شرکت های متعدد خودروســازی در منطقه ویژه اقتصادی 
ارگ جدید بم و نقش آن در اشتغال گفت: با توجه به منویات 
رهبر معظم انقلاب در خصــوص امنیت روانی جامعه که به 
دنبال اشتغال زایی ایجاد می شود، امروز بهترین وضعیت در 
بم دیده شــد زیرا در کمتر از یکسال هفت هزار شغل ایجاد 
شــده و اکنون مشکل اشتغال در این شهرستان وجود ندارد.
موحدی آزاد اظهارداشت: شرکت های خودروسازی متعدد 
و بزرگی در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم فعال هستند 
که سهم قابل توجهی را در تامین خودورهای بازار در اختیار 
دارند.وی تاکیدکرد:با توجه به اینکه صنعت خودروســازی 
حساس و حیاتی برای اقتصاد هر کشوری محسوب می شود 
با حمایت قضایی مشکلات و موانع حقوقی و قضایی برخی 

از این شرکت ها نیز برطرف شده است.
  دادســتان کل کشور در پاسخ به مسائل مطرح شده در این 

نشست گفت: بررسی مشــکلات برخی شرکت های دیگر 
 مانند خودروســازی ریگان خودرو نیز در دستور کار قرار 
می گیرد.وی بیان کرد: پرداختن به مسایل اقتصادی و حمایت 
از بنگاه های تولیدی در شرح وظایف دستگاه قضایی نیست 
اما با توجه به منویات مقام معظم رهبری نســبت به مسایل 
اقتصــادی و حمایت از تولید داخلــی، این نگاه به صورت 
جدی در دستگاه قضایی دنبال شده و رییس قوه قضاییه نیز 
دستورهای مختلفی را در این زمینه صادر کرد و بر حمایت از 
تولید و اشتغال تاکید دارد.دادستان کل کشور در ادامه با اشاره 
به تجربه خوبی که در هشت سال دفاع مقدس به دست آوردیم 
ادامه داد: امروز توانستیم به دلیل همان تجربه قدرت دفاعی 
را به حدی ارتقا دهیم که ســپر و امنیت ساز باشد.موحدی 
آزاد اظهارداشــت: در بحث هسته ای یکی تجربه و دیگری 
تمرکز داریم به طوری که در بحث هسته ای نیز تمرکز داشتیم 
و فرمانده کل قوا اجازه ندادند که ارتش و ســپاه که کارشان 
تقویت بنیه دفاعی است وارد مسایل سیاسی شوند.وی توضیح 
داد: کارشناسان خودروسازی نیز باید در مدیریت تمرکز کنند، 
هر شرکت نوآوری خاص خود را داشته باشد و استعدادهای 
 نهفته را شــکوفا کنند تا کیفیت به نســبت تنوع بهتر شود.
 موحــدی آزاد تصریح کرد: متاســفانه سوءاســتفاده ها و

  سوءمدیریت هایی وجود دارد، به طوری که شخصی وارد کار شده و 
 نتوانســته به موقع کار را ســودآور کند، به خاطر تحریم نیز 
ســهل انگاری هایی کرده و اقساط بانک را نپرداخته است.

به گفته وی در این شرایط بانک برای دریافت اقساط ورود 
می کند و سپس قوه قضاییه واسطه می شود و مهلت می گیرد 
تا واحد تولیدی به کار خود ادامه دهد و اشــتغال حتی برای 

یک نفر متوقف نشود.
  دادســتان کل کرمان گفت: قوه قضاییه مجری نیست بلکه 
 مطالبه گر اســت اما قدرت ابزاری دارد که از آن اســتفاده 
می کند به طوری که در استان کرمان 2 هزار و 800 دستگاه 

در مزایده به فروش می رسد.

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // معاون 
توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزیر نفت گفت: 
۳5 هزار نفر از کارکنان مشــمول بنــد )و( و )د( این 

وزارتخانه تبدیل وضعیت شده اند. 
    به گزارش خبرنگار دریا، مهدی علی مددی در نشست با 
بخشدار ویژه خارگ در جزیره خارگ اظهار کرد: کارکنان 
صنعت نفت ایران به دلیل حضور در شرایط سخت آب و 
هوایی و حفظ استمرار تولید و صادرات نفت و گاز به نوعی 
در حال ایثار هستند.وی افزود: در دولت سیزدهم در حوزه 
منابع انسانی صنعت نفت تحولات عظیمی رخ داده است 
به گونه ای که در مدت یادشــده 35 هزار نفر از کارکنان 

مشمول بند )و( و )د( تبدیل وضعیت شدند.معاون توسعه 
مدیریت و سرمایه انســانی وزیر نفت تصریح کرد: ایران 
اسلامی هیچ گاه مقاومت هشت ساله مردم و کارکنان نفت 
در جزیره خارگ به عنوان شریان حیاتی اقتصاد کشور را 
از یاد نخواهد برد. بخشدار ویژه خارگ اظهار کرد: توسعه 
سرمایه انسانی خبره و با اســتعداد نفت و گاز در حوزه 
انرژی، مهم ترین نقطه قوت این صنعت است که به عنوان 
 برگ زرینی در دولت سیزدهم به شمار می رود.محمدرضا 
دشتی زاده افزود: جزیره راهبردی خارگ به عنوان مرکز 
ثقل صادرات کشــور در حوزه انرژی به شمار می رود.
بخشدار ویژه خارگ ضمن قدردانی از اقدامات شایسته 

انجام شده در حوزه اشــتغال زایی بومیان جزیره توسط 
شرکت های تابعه وزارت نفت مستقر در خارگ، بیان کرد: 
نیازمند ایجاد ظرفیت های جدید، جهت اشــتغال جوانان 
بومی خارگ هســتیم.وی ادامــه داد: با عنایت به اینکه 
مدیریت عملیات عمومی خارگ محوریت خدمات رسانی 
وزارت نفت در حوزه پیرامونی جزیره را عهده دار است، 
تقویت ساختار عملیات عمومی به اجرای سیاست های 
دولت مردمــی در بخش ویژه خارگ کمک خواهد کرد.
دشتی زاده گفت: موضوع اشتغال نیروهای بومی تحصیل 
کرده در شرکت های زیرمجموعه نفت در خارگ نیازمند 

توجه جدی است. 

معاون وزیر نفت:

 ۳۵ هزار نفر از کارکنان این وزارتخانه تبدیل وضعیت شدند

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندارخوزستان 
با اشــاره به اینکه اجازه اســتفاده از امکانــات دولتی 
طبق قانون جدید به داوطلبان انتخابات داده شــده گفت: 
بسترســازی های لازم برای استفاده از این امکانات مانند 
سالن ها، ورزشگاه ها و صدا و سیما تا زمان آغاز تبلیغات 

فراهم می شود. 
بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛  علی اکبر حســینی محراب در 
نشست هیات استانی تبلیغات انتخابات در سرسرای استانداری 
خوزســتان بیان کرد: شورای تبلیغات داوطلبان انتخابات برای 
نخســتین بار در استانداری خوزستان تشکیل شده و امید است 
امسال با برنامه ریزی  و حمایت دولت از تبلیغات داوطلبان، شاهد 
مشارکت خوب و باشکوه مردم در انتخابات باشیم.وی مهم ترین 
وظیفه این شورا را نظارت بر اجرای عدالت تبلیغاتی دانست و 
اظهار کرد: شورای تبلیغات داوطلبان به منظور مدیریت و نظارت 
بر استفاده از امکانات دولتی و صدا و سیما برای انجام تبلیغات 
ســالم و در بستر قانون داوطلبان تشــکیل شده و دستگاه های 
دولتی بدون نظر و مدیریت این شورا، اجازه استفاده از امکانات 
خود برای تبلیغات داوطلبان را ندارند.حسینی محراب با تاکید 
بر اجرای عدالت در اســتفاده از امکانات دولتی برای تبلیغات 
داوطلبان افزود: نمایندگانی از داوطلبان برای حضور در جلسات 
شورا و نحوه استفاده از امکانات دولتی انتخاب خواهند شد و با 
توجــه به امکانات محدود و تعداد زیاد داوطلبان، باید مدیریت 
لازم برای استفاده از امکانات به منظور انجام تبلیغاتی سالم و با 
عدالت انجام شود.استاندار خوزستان مهم ترین مسئله انتخابات 
را تبلیغات عنوان کرد و گفت: امســال کمک دولت به داوطلبان 
برای تبلیغات در چهارچوب قانون فراهم شده که تا حد امکان 
از بروز تخلفات قبل و بعد از انتخابات جلوگیری شــود.وی با 

تاکید بر اینکه امکانات دولتی خارج از چهار چوب قانون نباید 
در اختیــار داوطلبان قرار گیرد بیان کرد: از تریبون نماز جمعه، 
مدارس و دانشــگاه ها باید برای معرفی و اطلاع رسانی قوانین 
انتخاباتی استفاده کرد.حسینی محراب بر معرفی و اطلاع رسانی 
قوانین جدید تبلیغات انتخاباتی به منظور پیشگیری از وقوع هر 
گونه تخلف و جرم تاکید کرد.استاندار خوزستان با اشاره به آغاز 
تبلیغات یک هفته قبل از انتخابات ادامه داد: دستور العمل های 
ابلاغی از سوی مرکز انتخابات در استان عملیاتی خواهد شد.وی 
تصریح کرد: تا موعد زمان تبلیغات، هیچ داوطلبی اجازه انجام 
تبلیغ در فضاهای مختلف را ندارد و در صورت اقدام به این کار، 
جرم تبلیغاتی محسوب می شود.حسینی محراب گفت: شوراهای 
اسلامی و شهردارها باید توجه کنند که هیچ اموالی از بیت المال و 
دولت خارج از قانون نباید در اختیار داوطلبان قرار گیرد و بستر 
لازم برای شور و نشاط انتخاباتی در شهرها توسط شهرداری ها 
فراهم شــود.مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزستان نیز 
در ادامه این نشســت بیان کرد: دستورالعمل هایی به رسانه ها و 
چاپخانه ها برای انجام تبلیغات داوطلبان در چهارچوب قانون 
ابلاغ خواهد شد.مجید منادی ادامه داد: در دوره های انتخابات 
گذشــته، در برخی موارد ممنوعیت چاپخانه هــا برای انجام 
تبلیغات، از رسانه ها استفاده می شود که باید برای جلوگیری از 
بروز هرگونه تخلف در این بخش اطلاع رســانی لازم صورت 
گیرد.وی گفت: پلیس فتا ناظر اصلی بر فضای مجازی اســت 
به همین دلیل نظارت برای انجام تبلیغات در چهارچوب قانون 
از سوی این دســتگاه ضروری است. پیش از این رییس ستاد 
انتخابات خوزســتان از ثبت نام یک هزار و 3۷8 نفر در پایان 
مهلت مقرر ثبت نام نهایی داوطلبان نمایندگی دوازدهمین دوره 

انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان خبر داد.

در چهارچوب قانون؛

بستر استفاده از امکانات دولتی
 برای تبلیغات کاندیداها فراهم می شود

 

خبر
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فرهنگ و هنر

سری جدید سریال »کبری ۱۱« دوبله شد
  گروه فرهنگی // ســری جدید سریال »کبری 11 ـ آشتی ناپذیر« 
برای پخش از شبکه پنج سیما در واحد دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه 
بین الملل دوبله شد. این مجموعه تلویزیونی در گونه اکشن، ماجراجویی 
و درام محصول آلمان در ســال 2022 قرار اســت از شبکه پنج سیما 
پخش شود.ارسلان جولایی، سیما رستگاران، شیرین روستایی، منوچهر 
زنده دل، حسین سرآبادانی، لادن سلطان پناه، ابوالفضل شاه بهرامی، مریم 
شاهرودی، پریا شفیعیان، سعید شیخ زاده، مهسا عرفانی، کوروش فهیمی، 
نسرین کوچک خانی، بهمن هاشمی، صنم نکواقبال، نازنین یاری و افشین 
زی نوری از گویندگان سری جدید »کبری 11« هستند.در این فصل از 
سریال »کبری 11« سمیر و ویکی، پلیس های بزرگراه در آلمان هستند که 
در هر قسمت با چالش ها و اتفاق های هیجان انگیزی روبه رو می شوند.
این سریال معروف آلمانی سال هاست به زبان های بسیاری دوبله و پخش 
شده است و مورد استقبال مخاطبان قرار گرفته است. »کبری 11« برنده 
و نامزد ده ها جایزه از جشــنواره های معتبری چون امی، آنی و ... شده 
است.به گزارش ایسنا ؛ شبکه  پنج سیما مسوولیت رصد این اثر را بر عهده 
داشته است و پس از طی مراحل تایید و روندهای ترجمه، ویراستاری 

و سپس دوبله این عنوان برای مخاطبان این شبکه پخش خواهد شد.
سمنان پایتخت کتاب ایران شد

  گروه فرهنگی // وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: جشنواره 
انتخاب پایتخت کتاب با حضور 150 شهر آغاز و با ارزیابی دقیق هیات 
داوران به نتیجه رسید و شهر سمنان به عنوان پایتخت کتاب کشور انتخاب 
شد.محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه 
انتخاب نهایی پایتخت کتاب گفت: جشنواره انتخاب پایتخت کتاب با 
حضور 150 شهر آغاز و با ارزیابی دقیق هیات داوران به نتیجه رسید، 
به این ترتیب شهر سمنان به عنوان پایتخت کتاب کشور انتخاب شد.وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: انتخاب این رویداد به جهت بسیج منابع و 
امکانات برای نیل به هدف اصلی مان که همان افزایش سرانه مطالعه است 
انجام گرفت. البته پیگیر موضوع توسعه کتابخانه های سیار نیز هستیم و 
هزار وســیله نقلیه را برای این امر در نظر گرفتیم.اسماعیلی با اشاره به 
بحث خودکفایی کاغذ تحریر گفت: سال گذشته بحث خودکفایی کاغذ 
تحریر مطرح شد و امسال جشن خودکفایی را خواهیم گرفت. در حال 
حاضر امسال تولید 5 هزار تن کاغذ به تولید 80 هزار تن رسیده است 
و حدود 155 میلیون جلد کتاب آموزش و پرورش با کاغذ ایرانی تولید 
شده است.به گزارش  مهر، وی درباره تحقق زیر ساخت های لازم جهت 
گسترش کتابخانه ها افزود: نگاه اصلی در مجموعه دولت نگاه فرهنگی 
اســت و در حال حاضر تحقق زیر ســاخت های لازم جهت گسترش 
کتابخانه ها را پیگیری می کنیم. همچنین راه اندازی فروشگاه های بزرگ 
باید در دســتور کار قرار گیرد و در این باره نیز حمایت های لازم باید 

صورت بگیرد.

// فرزاد فرزیــن، آرش عدل پرور،  گروه فرهنگی 
رضا یزدانی، برادران خسروی، امیر مقاره و علیرضا 
طلیسچی در مقام بازیگر یک مجموعه چه عملکردی 

داشتند؟
   در ســال های اخیر و با رونــق نمایش خانگی، 
تعدادی از خوانندگانی که پیشــتر در سینما تجربه 
بازیگری داشــتند، وارد این مدیوم شدند و بعضی 
خوانندگان نیز اولین بار با حضور در سریال نمایش 
خانگی، بازیگری را تجربه کردند، اما ایفای نقش در 
این مجموعه ها نقطه عطفی برای آنان نبود و بعضی 
با شکست ســنگین نیز مواجه شدند. پس از رضا 
یزدانی، سیروان و زانیار خسروی و فرزاد فرزین، این 
روزها آرش عدل پرور با اولین ســریال کارنامه اش 
»پدر گواردیولا« در نمایش خانگی حاضر اســت. 
به همین بهانه، به حضور خوانندگان در آثار نمایش 

خانگی و میزان موفقیت آن ها پرداختیم.
*  برادران خسروی

  سریال »حرفه ای« ساخته مصطفی تقی زاده، اولین 
تجربه جدی ســیروان خسروی در زمینه بازیگری 
است. این خواننده پیشتر در فیلم »سوت پایان« اثر 
نیکی کریمی، حضور کوتاهی داشت و نقش خودش 

را ایفا کرد، اما تجربه »حرفه ای« کاملا متفاوت بود. 
خســروی در این مجموعه نقش یک قاتل دیوانه، 
بی رحم و مرموز را بــازی کرد و به خوبی از پس 
ایفای این نقــش چالش برانگیز برآمد. برخلاف او، 
برادرش زانیار خســروی پیشــتر با »برف روی 
کاج ها« و »عشــق تعطیل نیست«، بازیگری را در 
سینما و نمایش خانگی تجربه کرده بود. او در نقش 
»سهیل« جوان عاشق  قصه »حرفه ای« بازی خوبی 
نداشــت و عملکردش در سکانس های احساسی، 

قابل باور و تاثیرگذار نبود.
*  علیرضا طلیسچی

  اولین تجربه بازیگری علیرضا طلیسچی به سریال 
»ســودا« به کارگردانی ایمان یزدی برمی گردد. این 
مجموعه که به موضوع فساد اقتصادی می پرداخت 
برخلاف غالب آثار نمایش خانگی، ستاره ای نداشت 
و در لنز ایرانسل، آپرا، آیو و آی گپ تی وی منتشر 
شــد، بنابراین مورد توجه قرار نگرفت و انتشــار 
بی سروصدایی داشــت. طلیسچی در این مجموعه 
نقش یک پلیس را برعهده داشت. او جزو نقش های 
اصلی ســریال نبود و حضور کمرنگ و کم اثری در 
»سودا« داشت، بنابراین اولین تجربه بازیگری این 

خواننده، موفقیتی نصیــب او نکرد. نه تنها علیرضا 
طلیســچی، بلکه دیگــر بازیگران شناخته شــده 
محمدرضا علیمردانی، ســمیرا حســن پور و بهاره 
کیان افشــار نیز عملکرد رضایت بخشی در »سودا« 

نداشتند.
*  آرش عدل پرور

  پیش از این که آرش عدل پرور با »پدر گواردیولا« 
در نمایش خانگی حاضر شود، به واسطه فیلم »حکم 
تجدیدنظر« در ســینما دیده شده بود که با استقبال 
مواجه نشد. ســریال پرســتاره »پدر گواردیولا« 
 شــانس تازه ای برای این خواننده بود، اما به دلیل 
فضای نمایشــی و غیرقابل بــاور قصه، همچنین 
بازی های ناامیدکننده، توجه مخاطبان را جلب نکرد. 
داستان نیز جذاب و پرکشش نبود. آرش عدل پرور 
در این مجموعــه نقش خواننده و نوازنده فقیری را 
ایفا کــرده که زندگی در ســینمای متروکه و آینده 
مبهمش، مانع ازدواج او بــا دختر مورد علاقه اش 
اســت. عدل پرور در نقش »مازیار« بازی سردی 
دارد و حــس لازم در چهره و لحن او وجود ندارد. 
شکست سریال و عملکرد او، اولین تجربه حضورش 

در نمایش خانگی را با ناکامی همراه کرد.

*  فرزاد فرزین
  فرزاد فرزین مانند رضا یزدانی، فعالیت در عرصه 
بازیگری را با جدیت دنبال کرده  و در این مســیر 
 متوقف نشــده اســت. او از نیمه دهــه 80 با فیلم 
»پسران آجری« وارد سینما شد و سپس در  »کنسرت 
روی آب« و »سگ های پوشالی« هم بازی کرد، اما 
این فیلم ها موفقیتی نصیب او نکردند. فرزین از نیمه 
 دهه ۹0 با سریال »عاشــقانه« و سپس »مانکن«، 
»ملکه گدایان« و »نیوکمــپ« در نمایش خانگی 
فعال بود. بازی او در »مانکن«، به دلیل وجه کمدی 
 شــخصیت »بهرام« قابل قبول بود. او در ســریال

»ملکه گدایان« فرصت ایفای نقشی متفاوت مانند 
یک تولیدکننده مواد مخدر را به دســت آورد، اما 
نتوانســت در نقش »پارســا« خودی نشان بدهد. 
حضور فرزاد فرزین در ســریال ضعیف »نیوکمپ« 

هم دستاوردی برایش نداشت.
*  شهاب مظفری

  اولین تجربه بازیگری شهاب مظفری، مربوط به فیلم 
»خانه  شیشه ای« ساخته امیرپورکیان، محصول سال 
1400 است که در آن نقش یک خواننده را ایفا کرد. 
مظفری پس از این فیلم در دومین ســریال نمایش 
خانگی پورکیان »مادر خوانده« نیز بازی کرد. شهاب 
مظفری در این مجموعه نقش شخصیتی عاشق پیشه 
را برعهده دارد، بنابراین نسبت به »خانه شیشه ای« 
تجربه متفاوتی در کارنامه او محســوب می شــود. 
بازیگر اصلی »مادر خوانده« آناهیتا درگاهی است و 
بهاره کیان افشار و مجید نوروزی نیز دیگر بازیگران 
ســریال هستند. این دو فیلم و سریال هنوز اکران و 

منتشر نشده اند و بازی مظفری دیده نشده است.
*  امیر مقاره

  ســریال »جزیــره« به عنوان اولیــن اثر کارنامه 
بازیگری امیر مقاره، یک شکســت کامل بود. این 
خواننده ماکان بند، با ساخته ســیروس مقدم وارد 
دنیای بازیگری شد و یکی از نقش های اصلی سریال 
را ایفا کرد، امــا بازی تصنعی و ضعیف او نتیجه ای 
جز ناکامی، نصیب این خواننده نکرد. »جزیره« که 
به موضوع فســاد اقتصادی می پرداخت، از همان 
 ابتدا مورد انتقاد قرار گرفت و کیفیت پایین ســریال 
 نیز باعث شــد تولیــد این مجموعــه در نیمه راه 
متوقف شــود و به این ترتیب پازل شکست مقاره 

کامل شد.
*  رضا یزدانی

  از دهــه 80 تا امروز به عنــوان بازیگر، جلوی 
دوربین فیلم و ســریال های مختلفی رفته و اکنون 
نیز جدیدترین فیلمش »آهو« اثر هوشنگ گلمکانی 
روی پرده سینماست. رضا یزدانی در مقایسه با دیگر 
خوانندگان، سابقه بیشتری در عرصه بازیگری دارد 
و معمولا بازی قابل قبولی داشته، اما هنوز نتوانسته 
به واسطه بازیگری، موفقیت ویژه ای به دست بیاورد. 
»میدان سرخ« اولین سریال نمایش خانگی اوست 
که سال 1400 منتشر شــد. این مجموعه نیز جزو 
آثار پرستاره شکست خورده است. یزدانی در نقش 
شخصیت تبهکار و منفی قصه بازی بدی نداشت، اما 
»میدان سرخ« مجموعه قابل دفاعی نبود، قصه مبهم 
و پیچیدگی بیهوده روایت آن نیز مورد انتقاد مخاطبان 

قرار گرفت./ خراسان

رقابت سریالی خواننده ها در نمایش خانگی

گروه فرهنگی // با حکم معاون سیما، مدیران شبکه تهران، شبکه مستند، شبکه 
نمایش و تماشا، روابط عمومی، رســانه های نوین، دبیر جشنواره جام جم سیما و 

مشاور معاون سیما منصوب شدند. 
   محسن برمهانی معاون سیما در احکام جداگانه ای محمدباقر اعلمی را به سمت مدیر 
شبکه تهران، حسین زارع زاده را به سمت مدیر شبکه مستند، محمدعلی غلامرضایی 
را به ســمت مدیر شبکه های نمایش و تماشا، حامد فاتحی پولادی را به سمت مدیر 
روابط عمومی معاونت سیما، سیدمحمدرضا خوشرو را به سمت دبیر جشنواره جام جم 
و محمدرضا رضاپور را به سمت مشاور معاون سیما منصوب کرد.پیشتر سعید اشناب 
مدیریت شبکه تهران، محسن یزدی مدیریت شبکه مستند، محمدرضا رضاپور مدیریت 
شــبکه نمایش و حمید خواجه نژاد مدیریت روابط عمومی معاونت سیما را بر عهده 
داشتند.طی این انتصابات وظایف محتوایی و تولیدی مدیریت رسانه های نوین سیما به  
صورت سرپرستی به حامد فاتحی پولادی مدیر روابط عمومی سیما و وظایف فنی آن 

به سیدباقر حاجی سید رضی رئیس مرکز تولید و فنی  سیما محول شد.

تغییرات گسترده در تلویزیون
گروه فرهنگی // کتاب »جهان به سفر می رود« نوشته 
زهرا شجاعی و حانیه شجاعی برای بچه ها منتشر شد. 

 در معرفی این کتاب که اولین کتاب تألیفی نشر ادامه 
برای بچه های پیش دبستانی و کوچک تر است عنوان 
شده است: »جهان به سفر می رود« کتابی است بامزه 
درباره سفر، دوستی و پیدا کردن راه حل های تازه برای 
مشکلات قدیمی، که دوست محیط زیست هم هست. 
این کتاب خوش آب و رنگ، که قرار است اولین کتاب 
یک مجموعه خواندنی باشد، خوانندگانش را به سفری 
بامزه برای پیدا کردن خانه ای نو می برد. »جهان« مثل 
خیلی از بچه ها و آدم بزرگ ها حوصله اش ســر رفته 
و دنبال جایی اســت که در آن بهش خوش بگذرد. 

او، در راه پیدا کردن خانه جدید، چیزهایی را می بیند 
که همیشه همین دور و بر، جلو چشم یا پشت سرش 
بوده اند اما بهشــان دقت نمی کرده است. حانیه و زهرا 
شــجاعی تصویرســازان و ایده پردازان کتاب، برای 
نگاه خلاقشــان به مسائل محیط زیستی و مهارتشان 
در خلق تصویرهای کتاب، برنده مدال تصویرسازی 
شارجه شــده اند. به گزارش ایســنا، در پایان کتاب 
هم شــیوه هیجان انگیزی به بچه ها نشان می دهند تا 
دورریختنی های پلاســتیکی و مقوایی را نجات دهند 
و ماجرای تازه ای برای وسیله های قدیمی پیدا کنند؛ 
ماجرای وســیله هایی که اگــر وارد طبیعت و محیط 

زیست بشوند حسابی دردسرساز می شوند.

راه حلی برای دورریختنی های دردسرساز برای طبیعت

  
 گروه فرهنگی // داســتان های »بنی  
مک گی و جناب کوســه« نوشته درک 

اندرسن برای بچه ها منتشر شد. 
   مجموعه دوجلدی »بنی مک گی و 
جناب کوسه« با عنوان های »گزارشی 
درباره کوسه ها« و »ما بچه معروف ها« 
بــا نویســندگی و تصویرگری درک 
اندرسن با ترجمه ســحر طبیب زاده، 
هرکدام در 64 صفحه، با شــمارگان 
1000 نسخه و بهای 60 هزار تومان 
در انتشارات »میچکا« )واحد کودک و 
نوجوان انتشارات مبتکران( راهی بازار 

شده است.
  این کتاب که ماجرای دوســتی یک 
پسر با یک کوسه  سفید است که جزء 
خطرناک ترین موجــودات کره زمین 
اســت، برای کودکان بالای 10 سال 

مناسب است.
 در نوشته پشت جلد »بنی مک گی و 
جناب کوسه: گزارشی درباره کوسه ها« 
می خوانیم: »اگر یک کوسه در راه خانه 

تعقیبتان می کرد، چه می کردید؟
بنی مک گی احســاس می کند اتفاق 
عجیبی دارد می افتد؛ انگار یک کوسه  
ســفید غول پیکر در راه خانه تعقیبش 

می کند. 

بنی تصمیم می گیرد کوسه را »جناب 
دندان ارّه ای« صدا بزند و به جای نوشتن 
گزارش کلاســی، خود کوســه را به 

مدرسه ببرد.
  اما در راه مدرســه، ماهیگیری کوسه 

را می بیند و می خواهد شکارش کند.
آیا بنی موفق می شود دوست جدیدش 

را نجات دهد؟«
   همچنیــن در پشــت جلــد کتاب 
»بنی مک گی و جناب کوسه: ما بچه 
معروف هــا« آمده اســت:  »اگر یک 
کوسه باعث معروف شدن شما می شد، 

چه می کردید؟
  وقتی یکی از بچه های مدرســه باور 
نمی کند بنی واقعا با  یک کوسه  سفید 
غول پیکر دوست اســت، بنی فیلمی 
از »جناب دنــدان ارّه ای« در فضای 
مجازی منتشر می کند که میلیون ها نفر 
آن را می بینند! با این که معروف شدن 
جذاب به نظر می رسد، اما اوضاع کم کم 

از کنترل خارج می شود.
   بــه گزارش ایســنا، به نظر شــما 
بنی و جناب دندان ارّه ای از شــهرت 
پانزده دقیقه ای شــان جان سالم به در 

می برند؟«

ماجرای »بنی مک گی و جناب کوسه«

با سلام 
بگذارید طعم شیرین خدمت دولت مردمی بر دهان هرمزگانی ها هم بنشیند و به 

اندازه ذره ای هم که شده بی بهره نباشند .
هرمزگان و هرمزگانی تا کی باید فدای تصمیمات  دل بخواهی و منفعت طلبانه 

عده خاصی باشد !؟
نمی دانم چرا سالهاســت کــه در خصوص طرحهای خرد و کلان در اســتان 
تصمیماتی گرفته می شود که وقتی فرجام و نتیجه اش را نظاره می کنیم ، می بینیم 
که فقط و فقط منافع یک عده ، یک گروه یا یک منطقه خاص از استان را تأمین 
می کند و بقیه باید هزینه تأمین منافع آن عده ، گروه یا منطقه را متحمل شوند . 
یکی از مسائلی که در جوامع امروزی بسیار مهم و دغدغه است، موضوع مسکن 
می باشد که در دولت مستقر سال86تا۹2 بنام مسکن مهر و در دولت فعلی بنام 
مسکن ملی ، در کشور اقدامات خوبی آغاز شده است . این طرحها بنا داشت و 
دارد ، در راســتای خانه دار کردن افرادی که نیاز به حمایت داشتند قدم بردارد. 
اما در بندرعباس در انتخاب محل ایجاد مســکن مهر ، مکانی انتخاب شد که 
فقط تأمین منفعت برای یک منطقه خاصِ نزدیک شهر بندرعباس نمود و برای 
متقاضیان آن همراه با ایجاد چالش و زحمت بیشتر شد .زیرا زمین مکان  انتخاب 
شده جهت اجرای پروژه به گونه ای غیرمسطح و ناهموار و دارای پستی و بلندی 
و کوهســتانی بود که متقاضیان آن که قریب به اتفاق آنان از اقشــار کم درآمد 
بودند، مبالغ هنگفتی را بابت تســطیح این زمین ها پرداخت کردند . البته به این 
موضوع اضافه کنید آلودگی هوا در آن منطقه از شهر بدلیل فعالیت صنایع غرب 
شهر بندرعباس ، پرحجم و پرترافیک شدن مسیرهای مواصلاتی ، قرارگرفتن آن 
در کنار ریل خط آهن که در آینده حتماً مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد ، دشوار 

بودن خدمات رسانی خدمات زیرساختی مانند آب و برق و... . 
چیزی که کاشف بعمل آمده این است که چندین نفر از افرادی که دخیل یا تأثیر 
در این تصمیم گیری غیرکارشناســی و غیرمنصفانه بــوده اند ، اصالتاً از اهالی 
همان منطقه هســتند . با این اتفاق فقط اهالی آن منطقه منتفع شده اند . چون با 
تقلیل فاصله شــان به شهر ) در حقیقت چسبیدن به شهر( و اجرای پروژه های 
گسترده راهســازی در آن منطقه ، ارزش املاک شان چندین برابر شده و شد 
لکه ننگی در کارنامه تصمیم گیران این موضوع . حال با روی کار  آمدن دولت 
سیزدهم و تصمیم دولت مردمی آیت الله رئیسی ، مبنی بر چشاندن طعم شیرین 
 عدالت بر عموم مردم ایران اسلامی ، هرمزگانی های مرزدار و  شهیدپرور حافظ 
خلیج فارس نیز منتظرند تا از این خدمت بهره ای داشته باشند که یکی و مهمترین 

آن مسکن ملی است. 

امّا خبری که منتشر شد و همه را بهت زده کرد ، تصمیم مقامات محلی استان  در 
اختصاص زمین برای پروژه واگذاری زمین به خانوارهای دارای شرایط دریافت 
زمین )طرح ســه و چهار فرزندی ( ، در منطقه ای است که  حدود بیش از 50 
کیلومتر با شــهر فاصله دارد)شهرک علوی( و خیلی ها حتی اسم آن را تاکنون 
نشنیده اند و جالب این است که این نوع انتخاب مکان دوباره یاد انتخاب مکان 
مسکن مهر را زنده و تداعی می کند . چرا آقایان اینقدر اصرار به کشاندن چنین 
پروژه هایی به ســمت غرب و شمال غربی شهر بندرعباس دارند که مشکلاتی 

به شرح ذیل دارد .
1- هزینه بر بودن و سخت بودن ایجاد زیرساخت در آن منطقه ، مانند راه ، آب، 

برق و مخابرات و ...
2- تلاقی با مســیر  پرترافیک  اسکله شــهید رجائی و شهید باهنر  که تمام 

خودروهای آن از نوع خودرو سنگین هستند .
3- تمام صنایع آلاینده بندرعباس که آلودگی شــدید هوا ایجاد کرده اند ، در 
مجموعه صنایع غرب بندرعباس مستقر هستند که با ایجاد آلودگی های خطرناک 
جان مردم و بخصوص ساکنین غرب شهر در خطر است . حال چه اصراری است 
که ما دوباره پروژه های مسکن خود را در همان منطقه و نزدیک تر به این صنایع 

نسبت به پروژه های قبلی ایجاد کنیم.  
4- و .......

آیا در ضلع شرقی شهر بندرعباس که دانشگاه هرمزگان ، پارک علم و فناوری 
 و.... مســتقر هستند و زمین های مســطح و هموار وجود دارد ، یا شمال بلوار 
شــهید رجائی و در جوار محل منازل آپارتمانی پروژه مسکن ملی ، یا مکان 
دیگری که حداقل قرابت بیشــتری با شهر داشــته باشد ، نمی توان اجرای این 

پروژه کرد ؟!
جالب است که به محض بیان این موضوعات توجیهاتی شنیده می شود که آدم 

احساس می کند به شعورش توهین می شود .
از جناب اســتاندار انقلابی و ولایتمدار ، به عنوان نماینده عالی دولت در استان 
می خواهیم  ،  محکم و قاطعانه در مقابل این تصمیمات غلط و یکجانبه ایستادگی 
و در پیشــگاه خداوند متعال یک عمر دعای خیر هرمزگان و هرمزگانی را با 
خود داشته باشند و با این حرکت انقلابی در چشاندن طعم شیرین خدمت دولت 

مردمی به مردم هرمزگان سهیم باشند .
و به این حضرات هم بگوئید ، آقایون مردم می فهمند ، مردم می فهمند آقایان ، 

مردم می فهمند......
  ومن الله التوفیق /  بنده ای  از  بندگان  خدا

نامه وارده

درددل شهروند هرمزگانی با آقای استاندار 

خبر



 گــروه حوادث//  رئیس پلیس آگاهــی تهران بزرگ از 
دستگیری فردی که بر سر طلب 20 میلیون تومانی، دوستش 
را به قتل رسانده بود، خبرداد. سردار  علی ولی پور گودرزی 
در تشریح جزئیات این خبر گفت: درپی وقوع یک فقره قتل 
و اعلام این خبر به پلیس آگاهی تهران بزرگ، رسیدگی به 
این پرونده در دستورکار تیمی از کارآگاهان اداره دهم این 
پلیس قرار گرفت و آنان در گام نخست با بررسی صحنه 
جرم متوجه شدند که مقتول درپی جراحت عمیق در قسمت 
ران پای چپ و خونریزی شدید فوت کرده است. در ادامه 
نیز کارآگاهان با اســتفاده از تحقیقات میدانی و اطلاعاتی 
متوجه شدند که  مقتول خودش را با پای زخمی به نزدیکی 
ساختمانی در یکی از محله های غرب استان تهران رسانده و 

محل وارد شدن جراحت با محل مرگ وی متفاوت است.
وی با اشاره به شناســایی یکی از اقوام درجه یک مقتول 
و دعــوت از وی برای انجام تحقیقــات در پلیس آگاهی 
گفت:  در جریان این تحقیقات نیز مشخص شد که مقتول 
تبعه خارجی اســت و پس از عزیمت به ایران با این عضو 
خانواده اش تماس گرفته و گفت که در یک محل ساکن شده 
است. اما پس از آن دیگر خبری از وی نشده است. همچنین 
کارآگاهان متوجه شدند که مقتول با یکی از دوستانش در 
زمان حضور در کشــور مبدا اختلاف داشته است و همین 
موضوع سبب شک ماموران به این فرد شد. رئیس پلیس 
آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه کارآگاهان پس از تحقیقات 
از محل حادثه و تطابق تصویر قاتل با دوست مقتول موفق 
شدند قاتل را شناسایی کنند، اظهارکرد:  کارآگاهان در یک 
عملیات با استفاده از اصل غافلگیری موفق شدند متهم را 
در مخفیگاهش دستگیر و به اداره دهم انتقال دهند. ولی پور 
گودرزی با اشاره به انجام بازجویی از متهم دستگیر شده، 
گفت: این فرد در جریــان بازجویی های اولیه صراحتا به 
ارتکاب قتل معترف شد و گفت که با مقتول بر سر 20 میلیون 
تومان وجه اختلاف داشــته و هر زمان حرف از پرداخت 
بدهی می شد، بین این افراد درگیری ایجاد شده و مقتول به 
جای پرداخت بدهی او را مورد ضرب و شتم قرار می داد، تا 
اینکه یک روز متهم از سوی مقتول به یک مهمانی دعوت 
شد و دوباره در هنگام خروج از مهمانی بحث طلب مطرح 
شــد، این بار هم این دو نفر با یکدیگر درگیر شدند و در 
نهایت متهم یک ضربه چاقو به پای متهــم وارد کرد و از 
صحنه متواری شد. به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه متهم 
تصور نمیکرده که این ضربه منجر به مرگ مقتول شود، گفت: 
برای متهم دستگیر شده پرونده ای تشکیل شد و این فرد به 
همراه پرونده متشکله و برای ادامه روند رسیدگی به جرم 

روانه دادسرا شد. 

حوادث

قتل به دلیل طلب ۲۰ میلیونی

  روابط عمومي اداره کلمصرف آبزيان باعث كاهش سكته های قلبي مي شود
شیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی

   

 من در همین مدت کوتاه آشنایی چنان به آن زن 
جوان اعتماد کردم که هیچ گاه به ذهنم نرســید 
احتمال دارد او و پســر جوانی را که سوار خودرو 
کرده ام از زورگیران خطرناک باشــند. به همین 

خاطر هم ...
  مردی که با عملیات ضربتی نیروهای کلانتری مشهد، 
خودروی سرقت شده اش را دوباره به دست آورده بود، 
با ابراز پشیمانی از آشنایی خیابانی به مشاور و مددکاران 
اجتماعی کلانتری مشهد گفت: من در منطقه الهیه مشهد 
زندگی می کنم و بیشــتر در مسیر بزرگراه صدمتری و 
قاسم آباد تردد دارم. حدود 2هفته قبل بود که زن جوانی 
را در کنار خیابان دیدم و او را ســوار خودروام کردم تا 
به مقصد برسانم ولی در میان راه به گفت وگو با یکدیگر 
پرداختیم و آن زن که خود را شاگرد آرایشگر معرفی می 
کرد از مشکلات زندگی اش برایم درد دل کرد. در اثنای 
این گفت وگوها من هم شماره تلفنم را به او دادم که اگر 
کاری داشت با من تماس بگیرد یا این که با یکدیگر به 
تفریح درحاشیه شهر برویم! خلاصه مدتی بعد او با تلفن 
همراه من تماس گرفــت و ادعا کرد که به دنبالش بروم 
تا یک روز را در کنار هــم خوش بگذرانیم! من هم با 
شنیدن این جملات آن زن جوان که با شگردی طنازانه 
بیان می کرد، بی درنگ خودروام را اســتارت زدم و به 
طرف نشــانی حرکت کردم که او برایم پیامک کرده بود. 
خیلی زود به محل قرار رسیدم و »فوزیه« را سوار کردم. 
ابتــدا در خیابان های خلوت دوری زدیم و بعد هم او را 
به رســتوران دعوت کردم و شام را نیز در کنار یکدیگر 
و در مکان تفریحی صرف کردیم. در این هنگام بود که 
»فوزیه« از من خواســت به طرف انتهای بولوار خیام 
شــمالی و اطراف مرکز خرید الماس شرق بروم! هنوز 
علت را نپرسیده بودم که تعجب مرا دید و گفت: خمارم! 
باید از فردی درآن اطراف مواد مخدر بخرم تا بقیه شب را 
با هم باشیم! من هم بلافاصله به سمت منطقه اسماعیل آباد 
حرکت کردم اما هنوز به محل مد نظر»فوزیه« نرســیده 
بودم که از من خواست مقابل منزلی در یکی از بولوار های 
اطراف مرکز تجاری توقف کنم. او از خودرو پیاده شــد 
ولی چند دقیقه بعد درحالی که پسر جوانی او را همراهی 
می کرد درون خودرو نشســت.»فوزیه« رو به من کرد و 
گفت: »میلاد« از دوستان است و تا مسیری با ما می آید! 
من هم که در همین مدت کوتاه آشنایی به آن زن 26 ساله 
اعتماد پیدا کرده بودم بدون این که سوال دیگری بپرسم 
بولوار را دور زدم تا به طرف بزرگراه بروم ولی هنگامی 
که به یک خیابان خلوت وارد شدم، ناگهان آن پسر جوان 
چاقویی را زیر گلویم گذاشــت  و با کمک »فوزیه« مرا 
از خودرو بیرون انداختند و خودرو را به ســرقت بردند! 
تازه فهمیدم که »میلاد« همدست »فوزیه« است و با این 
شــگرد دست به سرقت می زنند. چون کلانتری نزدیک 
بود، هراســان و نگران به این جا آمدم و ماجرا را برای 
افسر نگهبان بازگو کردم. این بود که بی درنگ نیروهای 
گشت انتظامی به سرپرستی ســروان پاکدل وارد عمل 
شدند و با ردزنی سارقان بر اساس مسیر تردد خودرو، 
موفق شدند آنان را در بولوار ابوطالب دستگیر کنند اما 

ای کاش...

سرقت از مردان هوسران!
  گروه حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان 
از دســتگیری باند ۹ نفره سارقان منزل در 

بندرعباس خبر داد.  
  علی اکبر جاویــدان فرمانده انتظامی هرمزگان 
اظهار کرد: درپی وقوع چند فقره ســرقت منزل 
که بیشــتر از منازل آپارتمانی طبقه اول و منازل 

ویلایی بوده، پیگیری موضوع در دستورکار قرار 
گرفت. با تلاش همه جانبه کارآگاهان اداره مبارزه 
با ســرقت پلیس آگاهی استان و گشت زنی های 
هدفمند در محدوده های ســرقت و رصد مستمر 
محلات تردد احتمالی متهمان تعداد ۹ نفر اعضای 
یک باند که اقدام به ســرقت منازل می کردند را 

شناســایی کرده و در 2 عملیات ضربتی متهمان 
دستگیر شدند. به گفته وی، در بازرسی از منزل و 
مخفیگاه متهمان یک دستگاه خودرو سواری پژو 
405 که در سرقت و جابجایی اموال سرقتی از آن 
استفاده می شد، توقیف و مقادیری اموال مسروقه 

شامل لوازم برقی سبک نیز کشف و ضبط شد.

  به گزارش فارس، متهمان دستگیر شده با تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی 
معرفی و با قرار مناســب روانه زندان شدند و با 
هماهنگی قضایی اموال مسروقه به مالباختگان 
تحویل شد، تحقیقات بر روی این باند برای کشف 

دیگر سرقت های احتمالی ادامه دارد.

باند سارقان منازل ویلایی در بندرعباس دستگیر شدند

حوادث جهان

زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۶ ریشتر اندونزی را لرزاند
 زمین لرزه ای به بزرگی 6.6 در مقیاس امواج درونی زمین )ریشتر( 
جزیره تیمور در شــرق اندونزی را لرزاند و ســاکنان این منطقه را 
مجبور به تخلیه خانه هایشان کرد. آژانس ژئوفیزیک اندونزی شدت 
این زمین لرزه را 6.6 ریشــتر و سازمان زمین شناسی آمریکا 6.1 
ریشتر اعلام کرد و افزود: این زمین لرزه در عمق 36.1 کیلومتری 
در غرب جزیره تیمور در نزدیکی شــهر کوپانگ رخ داده است.به 
گفته یک خبرنگار خبرگزاری فرانسه، این زمین لرزه در کوپانگ 
در جزیره ای که بین قلمرو اندونزی در غرب و ایالت مستقل تیمور 
شرقی در شرق تقسیم شــده، به شدت احساس شده است.تاکنون 
گزارشی درخصوص شمار تلفات جانی این زمین لرزه منتشر نشده 
است.به دلیل وقوع این زمین لرزه، شماری از خانه ها فرو ریخته و 
ساکنان مناطق مختلف را مجبور به تخلیه خانه های خود کرده است.

7 اسیر اسرائیلی به هلاکت رسیدند
  جنگنده های ارتش رژیم صهیونیســتی برای بــار دوم اردوگاه 
فلسطینی »جبالیا« در نوار غزه را مورد هدف قرار دادند؛ گردان های 
»القســام« اعلام کرد که در این حملات، ۷ اســیر در بند نیرو های 
مقاومت کشته شــدند.ارتش رژیم اشغالگر در دومین جنایت علیه 
ساکنان جبالیا در نوار غزه، یک محله مسکونی را بمباران کرد؛ این 
حمله منجر به شهادت و مجروحیت ده ها غیر نظامی فلسطینی شد و 
برخی قربانیان، هنوز زیر آوار هستند.خبرنگار شبکه »الجزیره« گفت: 
در بمباران یک منطقه مسکونی در الفالوجا در اردوگاه جبالیا، ده ها 
شهید و زخمی که بیشترشان کودک بودند، توسط رژیم صهیونیستی 
قربانی شــدند؛ مجروحان این بمباران پس از حملات به بیمارستان 
اندونزی منتقل شده اند.سخنگوی گردان های »القسام«، شاخه نظامی 
جنبش »حماس« اعلام کرد که در جریان حملات رژیم صهیونیستی 
به اردوگاه آوارگان فلسطینی در منطقه جبالیا، ۷ اسیر در بند مقاومت، 
از جمله سه غیرنظامی دارای گذرنامه خارجی کشته شدند.انفجار در 
اردوگاه آوارگان جبالیا، یکی از بزرگ ترین اردوگاه های آوارگان غزه 
به عنوان یکی از بدترین حملات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینان 
طی هفته های اخیر عنوان شد؛ اشغالگران بزرگ ترین اردوگاه آوارگان 
غزه را بمباران کرد که در نتیجه آن حدود 400 فلسطینی به شهادت 
رسیدند.نیرو های رژیم صهیونیستی، طی هفته های گذشته نیز چندین 
مرتبه این اردوگاه را بمباران کرده و ده ها کشــته و زخمی برجای 
گذاشته اند. ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در گفت وگویی با 
شبکه »سی ان ان«، مرگ غیرنظامیانی را که در این حمله مورد اصابت 
حملات این رژیم قرار گرفته بودند، »موجه« دانسته و گفته بود: این 
تراژدی جنگ است. با این حال ما از قبل به آن ها گفته بودیم که به 

سمت جنوب غزه حرکت کنند.

در راستای مبارزه با صید و صیادی غیرمجاز صورت گرفت

توقیف یک فروند قایق غیرمجاز ترال در آب های جاسک
گروه حوادث// فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات 
هرمزگان از توقیف دو فروند لنج متخلف در حوزه آبهای 
جاسک و یک فروند قایق غیر مجازترال در اسکله بونجی 
آبهای جاسک در راســتای مبارزه با صیدو صیادی غیر 

مجاز خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ مسعود احسانی با اشاره به 
اینکه مبارزه با صید غیر مجاز برای حفظ و حراســت از منابع 
آبزی که به عنوان ثروت ملی محسوب می شود از وظایف یگان 
حفاظت منابع آبزیان اســت، گفت: وارد کردن هرنوع خسارت 
به ذخایر آبزیان به عنوان ثــروت ملی طبق قانون حفاظت و 

بهره برداری از منابع آبزی جمهوری اسلامی ایران ممنوع است.
احسانی افزود: اکیپ گشت دریایی پایگاه حفاظت منابع آبزیان 
شهرستان جاسک ضمن اخذ تجهیزات کامل با سه فروند گلف 
سازمانی به اتفاق عوامل دریابانی به حوزه استحفاضی اعزام که 
در حین گشــت زنی در حوزه جاسک دو فروند لنج متخلف 
ترالی به همراه دو جفت تخته ترال، تور و ادوات صید غیرمجاز 
همراه توقیف شد.وی افزود همچنین دراسکله بونجی جاسک به 
یک فروند قایق غیرمجاز 55 اسب بخار متخلف ترال برخورد 
و نسبت به توقیف آن اقدام لازم به عمل آمد و در این عملیات 
یک جفت تخته ترال به همراه یک دستگاه تور ترال و 200 متر 

طناب از شناورمتخلف کشف و ضبط شد.
  فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان تصریح 
کرد: کلیه توقیفات ضمن تشکیل پرونده به کمیسیون رسیدگی به 
تخلفات صیادی شیلات جهت تعیین تکلیف و یا در صورت نیاز 

به دستگاه قضا ارجاع داده شده اند.
 سرهنگ مسعود احســانی ادامه داد: تلفن 33331434 ستاد 
یگان حفاظت از منابع آبزیان شــیلات هرمزگان برای دریافت 
هر گونه اخبار و اطلاعات در راســتای صید، صیادی و مقابله 
با صید غیر مجاز به صورت شبانه روزی پاسخگوی مخاطبین 

این حوزه است.

امنیت   گروه حــوادث// رئیس پلیــس 
اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش از ۱۸ 

تن غذای قاچاق حیوانات خانگی خبرداد. 
  ســرهنگ مهدی افشاری در تشریح جزئیات 
این خبر گفت: مامــوران پایگاه جنوب پلیس 
امنیت اقتصــادی تهران بــزرگ چندی پیش 
گزارشی مبنی بر دپو و نگهداری اقلام بهداشتی 
و غذای حیوانات در یکی از انباری های جنوب 
تهران را دریافت کرده و رســیدگی به موضوع 
را در دســتورکار خود قرار دادند.وی با اشاره 
به تحقیقات اولیه انجام شــده از سوی ماموران 

پلیس امنیــت اقتصادی تهران بــزرگ، گفت: 
تحقیقات اولیه حاکی از این بود که مالک انباری 
در محدوده مهدی آباد کهریزک تهران با همکاری 
رانندگان شوتی مقادیر فراوانی غذای حیوانات 
خانگی را تهیه و در این انبار پنهان کرده است. 
نتیجه تحقیقات انجام شده نیز به مرجع قضایی 
منعکس و مجوزهای لازم برای انجام عملیات 

دریافت شد.
  رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ ادامه 
داد: در اجرای دستور قضایی تیمی از ماموران 
به نشانی اعلامی اعزام شده و نسبت به بازرسی 

از انبار مذکور اقدام کردند که در جریان آن 18 
تن و 500 کیلوگرم انواع غذای حیوانات خانگی 
که فاقــد هرگونه بارنامه و مــدارک گمرکی و 
مجوزهای قانونی لازم بودند، کشف و ضبط شد.  
انبار مذکور نیز پلمب شد.افشاری با بیان اینکه 
مالک انبار مذکور نیز دستگیر و به مقر انتظامی 
منتقل شد، گفت: کارشناسان ارزش ریالی اقلام 
کشف شــده را حدود 30میلیارد ریال برآورد 
کرده اند. همچنین برای متهم دســتگیر شده نیز 
پرونده ای تشکیل شد و این فرد برای ادامه روند 

رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی فراخوان  عمومی  
همراه با ارزیابی کیفی فشرده شماره  402-134

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.   الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شــرایط متقاضی :  1- داشتن شــخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شــرکت در فرآیند ارجاع کار و 
ضمانت نامه انجام تعهدات.3- دارا بودن رتبه 4 تاسیسات یا 5 نیرو.  لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و 
آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت 15:30 مورخ   1402/08/14  لغایت ساعت  14:00 مورخ  
1402/08/21 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت 
تحویل اسناد فراخوان، ســاعت  14:00  مورخ 1402/09/06 و بازگشایی پاکات ساعت  08:00 مورخ 1402/09/07  خواهد بود. 

جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع کار )ريال(

19،215،805،113

مدت پیمان
)ماه(

15

شهرستان

بندرعباس

مبلغ برآورد)ريال(

384،316،102،241

موضوع پروژه

اجرای روشنايی تونل های تنگ زاغ و 17 شهريور به 
LED همراه راه دسترسی آن ها با چراغ های

نوبت اول

 شناسه آگهی : 1595965

آگهی مناقصه  عمومی  
دهیاری جایین در نظر دارد پروژه اجرای قیر پاشی و آسفالت روستا به میزان تقریبی 8688 متر مربع به ضخامت 5 سانتی متر از طریق 

برگزاری مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
1 موضوع پروژه : 1- تهیه مصالح و اجرای اندود نفوذی پریمکت با قیر محلول 2- اجرای بتن آسفالتی با سنگ شکسته رودخانه ای و 

قیر مناسب از رده PG برای قشر رویه )توپکا( دانه بندی 0-19 میلی متر 3- برآورد اولیه : 17/398/612/587 ریال 
3 - مدت انجام پروژه: 7 روز 4-محل انجام پروژه: معابر روستای جایین 5- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : واریز مبلغ تضمین 
به شماره حساب 1000125480557 نزد پست بانک به نام دهیاری جایین معادل 5 درصد مبلغ برآورد پروژه که رسید آن بایستی 
ضمیمه پیشنهاد باشد. 6-محل و زمان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1402/08/14 به مدت 10 روز ، دفتر دهیاری روستای جایین 
تماس 09921320489 خانم سالاری 7- تاریخ بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادها: روز شنبه 1402/08/27 راس ساعت 10 صبح 

در محل ساختمان دهیاری جایین و در حضور اعضای کمیسیون معاملات خواهد بود.
- سایر توضیحات: دهیاری در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار بوده و به پاکت های ناخوانا و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد ضمن 
اینکه برندگان اول، دوم، سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد همچنین هزینه درج 
آگهی و کلیه کسورات قانونی بعهده برنده مناقصه می باشد. بند 7 تاریخ بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادها: 1402/08/27 ساعت 10

شماره تماس: 09921320489 خانم سالاری  آدرس : شهرستان حاجی آباد بخش فارغان روستای جایین_دهیاری جایین

 

 اعتماد به نفس مناسب، سلاح کودک در برابر 
احساس  که  کودکاني  دنیاســت.  چالش هاي 
خوبي در مورد خود دارند، راحت تر مي توانند با 
مشکلات محیط اطراف مقابله کنند. آنها تمایل 
بیشتري به شادي و لذت از زندگي دارند. این 
کودکان معمولا واقع بین و خوش بین هستند.با 
انجام روش های زیر می توانیم کودکانی توانمند 

و دارای اعتماد به نفس بالا داشته باشیم.
  بي قید و شرط عشق بورزید

  اعتماد به نفس کودک وقتي شــکوفا مي شود که 
نوعي علاقه بي قید و شــرط را ببیند، عشــقي که 
مي گوید »دوستت دارم، هرکه باشي و هرچه انجام 
بدهي«. وقتي مجبورید در موردي به او تذکر بدهید، 
به او بفهمانید تذکر شما در مورد  رفتارش  است و 

نه خودش . 
  اشتباهاتشان را تصحیح نکنید

  اگر کودکتان در حال حل کردن یک معما یا پازل 
است و شــما می بینید که قطعات پازل را در جای 
نادرستی قرار داده است نباید وارد عمل شده و راه 
حل را به او بگویید. بگذارید لذت فهمیدن اشــتباه 
و تصحیح آن را خــود کودک تجربه کند حتی اگر 
اشتباه او مدتی به طول بیانجامد و زمان زیادی را به 
حل مسئله اختصاص بدهند. اشتباه کردن جزئی از 

پروسه یادگیری در کودکان است. 
  محدودیت ها را یادش بدهید

  چند قانون منطقــي براي کودک خود وضع کنید. 
مثلا، اگر به او مي گویید که موقع دوچرخه سواري 
در خیابان باید کلاه ســرش بگذارد، اجازه ندهید 
بدون کلاهش به خانه دوســتش برود. اگر بداند که 
بعضي قوانین خانوادگي نقشِ روي سنگ شده اند، 
احساس امنیت بیشتري مي کند. فقط بکوشید باثبات 
باشید  و نشــان دهید که به او اعتماد دارید و از او 

انتظار دارید که کار درست را انجام دهد.
  کودکان را با محیط اطراف آشنا کنید

  بچــه ها را بیرون ببرید و با آن ها بازی کنید زیرا 

این کار تاثیر زیادی در افزایش اعتماد به نفس آن ها 
خواهد داشت. هر چه کودکان بیشتر ریسک کنند و 
با چالش های جدید آشــنا شوند بیشتر و بهتر می 

توانند از پس آن ها بربیایند. 
 از ریسك کردن هاي سالم استقبال کنید

  کودکتان را به کشــف چیزي تــازه، مثل خوردن 
غذایي متفاوت، یافتن دوســتان تازه، یا اســکیت 
ســواري تشــویق کنید. با اینکه همیشه احتمال 
شکست وجود دارد اما بدون ریسک کردن موفقیت 
هم به دســت نمي آید. پس به کودک خود اجازه ي 

تجربه هاي کم خطر را بدهید. 
  آن ها را تشــویق کرده و به آن ها جایزه 

بدهید ولی در این کار زیاده روی نکنید
 اگر دائماً به کودک خود بگویید که "تو خیلی باهوش 
هستی"، کودک شما بعد از چندین بار شکست در 
حل مسائل به هوش خود شک خواهد کرد. کودک 
باید بداند که برای رسیدن به موفقیت در هر کار یا 
فعالیتی باید سخت تلاش کند. اگر کودکتان گفت که 
"من این خانه را ساخته ام” شما برای تشویق او می 
توانید لبخند بزنید و بگویید”بله البته که تو این کار را 
کردی. کارت عالی بود”. با این تشویق متعادل می 
توانید با کودک همراه شوید. هیچ وقت کار کودک را 

ارزش گذاری نکنید.
  از اتفاقات مثبت تجلیل کنید

  همه تشــویق  پذیر هســتند، بنابراین سعي کنید 
چیزهاي خوبي را که کودکتان در روز انجام مي دهد 
با صداي بلند اعلام کنیــد. مثلا به پدرش بگویید 
»امروز همه تکالیفش را سریع انجام داده است«. با 
این کار او را در معرض  تحسین خود و پاسخ دلگرم 

کننده ي پدرش قرار مي دهید. 
  کمی عقب بایستید و دخالت نکنید

   اگر دیدید که دو کودک بر سر اسباب بازی با هم 
درگیر شــده اند سریعاً دخالت نکنید. کودکان برای 
رشد جسمی و ذهنی نیاز به فرصت و فضا دارند به 
ویژه در شرایطی که دچار مشکل می شوند. اگر چه 
عقب نشستن و نگاه کردن برای والدین بسیار سخت 
است اما کلیدی ترین نکته در توانمند سازی کودکان 

به شمار می رود. 

برای تقویت اعتماد به نفس کودک 
چه کنیم؟ 

یادداشت

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

 ایستگاه بازرسی لاور چهو، توقفگاه نهایی جرثقیل ۳0 میلیاردی قاچاق 

قاچاقچی غذای حیوانات خانگی دستگیر شد

  گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان از کشف یک دستگاه جرثقیل 
سنگین قاچاق به ارزش 3۰ میلیارد ریال 

در شهرستان پارسیان خبر داد. 
   سردار  علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی 
هرمزگان در تشــریح این خبر بیان داشت: 

مأموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی 
لاورچهو شهرستان پارسیان در اجرای طرح 
مبارزه بــا قاچــاق کالا و ارز، حین کنترل 
خودروهای عبوری محور پارسیان به لنگه 
به یکدستگاه کامیون کشنده حامل جرثقیل 

مشکوک شده و دستور توقف دادند.

  وی افــزود: مامــوران جهــت بررســی 
خــودرو را متوقــف که بررســی مدارک 
مشخص شــد یک دستگاه جرثقیل سنگین 
 20 تنــی فاقــد هرگونه مجــوز گمرکی و

 قانونی است.
  به گزارش فارس، فرمانده انتظامی اســتان 

هرمزگان با بیان اینکــه ارزش این محموله 
قاچــاق مکشــوفه برابر نظر کارشناســان 
اقتصــادی، 30 میلیــارد ریــال بــرآورد 
شــده ، تصریح کــرد: در ایــن خصوص 
 یک متهم دســتگیر و به دســتگاه قضایی

 معرفی شد.«



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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سال بیست و دوم شماره 4298

شهرستان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // نماینده 
عالی دولت در اســتان هرمزگان، با اشاره به 
استان،  دانشگاه های  شدن  بین المللی  اهمیت 
گفت: جزیره قشــم پتانسیل تبدیل شدن به 

قطب جذب دانشجویان خارجی را دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛  نشست استاندار هرمزگان 
با قاســم عموعابدینی معاون آموزشی وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری با حضور احسان کامرانی معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان و 

روسای دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی استان 
برگزار شد. مهدی دوستی در این نشست؛ با اشاره 
به طرح توسعه سواحل مکران، اظهارداشت: در حال 
حاضر بازار کار پررونقی در شهرســتان های حوزه 
مکران وجود ندارد اما حجم بالای ســرمایه گذاری 
انجام شــده در منطقه نوید بخش آینده ای پررونق 
است.  وی با اشــاره به حجم بالاي سرمایه گذاری 
در توسعه سواحل مکران، عنوان کرد: ضرورت دارد 
مراکز آموزش عالی از هم اکنون به فکر تامین نیروی 

انسانی متخصص جهت آینده در مکران باشند تا در 
حوزه با چالش مواجه نشویم.

  استاندار هرمزگان، با مطرح کردن موضوع بین المللی 
شدنِ دانشــگاه  ها، عنوان کرد: جزیره قشم ظرفیت 
بســیار خوبی برای جذب و پذیرش دانشــجویان 
خارجــی دارد از این رو انتظار داریم وزارت علوم 

نهایت همکاری را برای تحقق این مهم داشته باشد.
دوستی خاطرنشــان کرد: آمادگی داریم در راستای 
بین المللی کردن دانشگاه ها، هر گونه همکاری را با 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوري داشته باشیم.
  قاســم عموعابدینی معاون آموزشی وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری نیز در این نشست، سند آمایش 
ســرزمینی را مبنای طرح تحول در آموزش عالی 
دانست و گفت: وزارت علوم به دنبال تربیت دانشجو 

براساس نیاز بازار کار است.

وی تأکید کرد:  راه اندازی هنرستان های جوارکارگاهی 
و تخصصی در هرمزگان ابتکار مبارکی است که افراد 

را زودتر به سمت اشتغال هدایت می کند .
  گفتنی است، در این نشست ابعاد مختلف » طرح 

تحول در آموزش عالی« بررسی شد. 

دستگاه ام آر آی بیمارستان قشم بزودی 
راه اندازی می شود

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان // رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان در سفر به جزیره قشم با حجت الاسلام والمسلمین دکتر حاجبی 
امام جمعه شهرســتان قشــم دیدار کرد.به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر 
غلامعلی جاودان با عنوان اینکه یکی از وظایف اصلی حوزه بهداشت، 
پیشــگیری است افزود: در این ســفر علاوه بر بررسی زیرساخت های 
بهداشــتی، وضعیت بیماری مالاریا و وجود پشه آئدس شهرستان قشم 
بررسی خواهد شد.در ادامه سفر رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
به شهرســتان قشم، دکتر غلامعلی جاودان با دکتر محمد محمدحسینی 
تختی فرماندار این شهرســتان دیدار کرد.در این نشست رئیس دانشگاه 
در خصوص وضعیت اسکان پزشکان در شهرستان قشم، آمبولانس های 
زمینی و دریایی جزیره و راه اندازی بخش ام آر آی بیمارستان قشم گفتگو 
نمود و افزود: دستگاه ام آر آی بیمارستان قشم بزودی راه اندازی می شود.
دکتر ذاکری معاون بهداشتی، دکتر کمالی معاون درمان و دکتر شهریاری 
مدیر داروی معاونت غذا و دارو، فولاد زاده مدیر حراســت دانشــگاه، 
مهندس صادقی مشاور رئیس دانشگاه دکتر مرادی مدیر شبکه بهداشت 
قشم،دکتر زرنگ معاون شــبکه، دکتر احمدی رئیس بیمارستان پیامبر 

اعظم)ص( این شهرستان در این دیدار رئیس دانشگاه را همراهی کردند.
تولید ۲ هزار تن لیمو خشك در هرمزگان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی 
هرمزگان گفت: با پایان جمع آوری لیمو در مراکز خشک کن بیش از 2هزار 
تن لیمو خشک در هرمزگان تولید و فرآوری شد. به گزارش خبرنگار دریا، 
محمدرضا ماندگاری در کمیته بازرگانی،  گفت: با پایان فصل خرید و جمع 
آوری لیموهای خشک در مراکز خشک کن بیش از 2هزار تن لیمو عمانی 
فرآوری و تولید شد. وی افزود: این مقدار لیمو خشک در 4 مرکز خشک 
کن واقع در آبنمای رودان، جغین، هشتبندی و حاجی آباد تولید شده است. 
رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان گفت: تصریح کرد: این میزان 
لیمو خشک در سامانه ستاد دولت بارگذاری شده و در پارت های 30 تا 
50 تنی آماده فروش می باشد.وی با بیان اینکه لیمو بعنوان یک محصول 
اســتراتژیک در شرق هرمزگان بخش عمده ای از اقتصاد باغداران را به 
خود اختصاص داده است، خاطرنشان کرد: لیمو ترش هرمزگان به واسطه 
شرایط خاص و فیزیولوژی، مناسب خشک کردن بوده و از کیفیت بالایی 
برخوردار اســت و می توان با برنامه ریزی و سرمایه گذاری لازم زمینه 
صاردات این محصول منحصر به فرد را فراهم کرد.به منظور تثبیت قیمت 
در بــازار و کمک به باغداران در قالب خرید توافقی محصول لیموترش 
از باغداران این استان، بیش از 15 هزار تنُ لیموترش خریداری و جهت 

فراوری به مراکز خشک کن ارسال شد.

خبری

استاندار هرمزگان: 

جزیره قشم پتانسیل تبدیل شدن 
به قطب جذب دانشجویان خارجی را دارد

              
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای زین الدین رمضانپور فرزند رمضان به موجب ســند وکالت کاری اموال غیر منقول شــماره ۱۸۱۴۷۳ به اســتناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 
۱۴022۱۷2۳۱۳۶00۸2۹2 مورخ ۱۴02/0۶/۱۱ تنظیمی دفترخانه ۴ بندرعباس از عبدالمجید اوزده فرزند احمد مدعیست که سند مالکیت ششدانگ باب خانه به پلاک 
ثبتی ۴۱۵۱ اصلی واقع در بخش یک ناحیه یک بندرعباس بشماره چاپی 0۴2۳۸۶ سری ب سال که در صفحه 22۵ دفتر ۹۷ ذیل شماره ۱۹۱۳۴ که بنام احمد اوزده فرزند 
حسن دارای شناسنامه به شماره 20۸ صادره از بندر عباس ثبت و سند مالکیت صادر گردیده سپس تمامی مورد ثبت به موجب سند ۸۴20۱ مورخ ۱۳۷0/0۳/2۳ تنظیمی 
دفترخانه ۱۱ بندر عباس به عبدالمجید اوزده فرزند احمد انتقال قطعی یافته سپس دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۱ بندر عباس میزان یک دانگ و ربع از ششدانگ مورد 
ثبت را به موجب سند ۸۷۵۴۳ مورخ ۱۳۷0/0۸/2۸ به محمد پریسای فرزند یوسف منتقل گردیده و سند اولیه در سهم موکل باقی مانده است، لیکن سند مذکور به علت 

جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده لازم به ذکر است میزان مالکیت محمد پریسای به موجب قانون تعیین تکلیف اراضی فاقد سند رسمی تحت پلاک ثبتی ۱ فرعی 
از ۴۱۵۱ - اصلی مجزا گردیده است. لذا استناد ماده ۱20 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 
در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱0 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام 

می گردد. ۱۴02/2۷۶ م/الف
تاریخ انتشار آگهی المثنی: ۱۴02/0۸/۱۳

ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندر عباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

              
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای دادی زیارتی شاه عوض به استناد دو فقره فرم های استشهادیه محلی به شماره ۱۴0202۱۵۴0۷۵00۱۴۳۶ مورخه ۱۴02/0۷/0۳ ارسالی از دفتر خانه ۳۵ 
بندر عباس مدعی است که ۷۹۷۱2 سهم مشاع از ۶۱۹۵2۸ سهم مشاع به استثنای بهای ۵۱۸۱2۸ سهم از ۶۱۹۵2۸ سهم ششدانگ یک باب خانه به شماره 2 فرعی از ۴۸۳۴ 
اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبتی ناحیه یک بندر عباس استان هرمزگان به مساحت )۴۷۶.۵0 متر مربع( واقع در نایبند شمالی جنب انجمن دانش آموزی کوچه فروزان 
۸ به نام آقای دادی زیارتی شاه عوض فرزند قشر متولد ۱۳۳۹/0۱/0۱ صادره از بندرعباس و دارای کد ملی ۳۳۹۱۳۹۷۷۵۶ سند مالکیت به شماره مسلسل ۱۹۶202سری 
و سال  ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۹20۳2۳۱۳۶00۸۴۱۵ به نامش صادر و تسلیم گردیده است. که سند فوق بعلت جابجایی منزل مفقود گردیده تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده اند لذا استناد ماده ۱20 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود 

اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱0 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت 
وفق مقررات اقدام می گردد. ۱۴02/2۷۱ م/الف

تاریخ انتشار آگهی المثنی: ۱۴02/0۸/۱۳
ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندر عباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

              
 آگهی مزایده

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴02000۹0 یک دستگاه اتومبیل سواری پژوپارس مدل ۱۳۹2 رنگ سفید وضعیت اتاق پوسیدگی دارد ، شیشه ها سالم ، گیربکس و دیفرانسیل 
در حد مدل ، چراغهای جلو شکسته و سپر نیاز به بازسازی دارد لاستیکها دارای آج می باشد متعلق به آقای حسین دستگردی جغین که طبق نظر کارشناس رسمی مورخ 
۱۴02/0۵/2۳ به مبلغ 2۶۵0000000 ریال دومیلیارد و ششصد و پنجاه میلیون ریال ارزیابی شده مزایده از ساعت ۹ الی ۱2 یکشنبه مورخ ۱۴02/0۸/2۸ در شعبه اجرا اداره ثبت 
اسناد و املاک رودان واقع در رودان بلوار شهید چمران مجتمع اداری اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش میرسد شرکت در مزاید منوط به پرداخت ۱0 درصد از 
مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف ۵ روز از 
تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب 

خزانه واریز خواهد شد. مزایده از مبلغ 2.۶۵0.000.000ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً 
وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد. مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. ۱0۷ م/الف

تاریخ انتشار : ۱۴02/0۸/۱۳
محمد هادی کمالی - معاون اول ثبت اسناد و املاک رودان 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مناقصه عمومی یک مرحله ای

  شــهرداری لمزان در نظر دارد فراخوان تجدید مناقصه یک مرحله ای پروژه اجرای آسفالت کوچه و معابر 
شــهر لمزان به شماره 842/01/3/02 مورخ 1402/08/08 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1402/08/13
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/08/17

مهلت ارسال پیشنهادات:1402/08/28
زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/08/30

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: سپرده بانکی به مبلغ2.000.000.000 ریال
اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه : هرمزگان-بندرلنگه-شــهر لمزان-بلوار خلیج فارس - خیابان سلمان 

فارسی-ساختمان آتش نشانی شهرداری لمزان 07658408515

نوبت اول

شهرداری لمزان

فراخوان عمومی  تجدید مناقصه پروژه اجرای آسفالت کوچه و معابر شهر لمزان

 شناسه آگهی : 1595954

              
 آگهی حصروراثت

احتراما به استحضار مي رساند خواهان نسیم احمدي فرزند یحیي با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان یحیی 
احمدي فرزند احمد به تاریخ ۱۴0۱/۹/۹ به رحمت ایزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از

۱-رقیه آب رون فرزند احمد متولد ۱۳۳۸/۹/20 به ش.ش ۴2۷ همسر مرحوم
2-نسیم احمدي فرزند یحیي متولد ۱۳۶۳/۱2/۱ به ش.ش ۶۴۳ فرزند مرحوم 
۳-عبدالله احمدي فرزند یحیي متولد ۱۳۶۶/۱۱/۱ به ش.ش ۸۱ فرزند مرحوم

و دیگر وراثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

حامد کامران
شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 گروه شهرستان// مدیر عامل آب وفاضلاب 
هرمزگان گفت : روستای کوه حیدر بشاگرد 
انجام  اولویت دار برای  از روســتاهای  یک 
آبرسانی است که بایدبه پروژه خط انتقال آب 

از سد جگین به شهر سردشت وصل شود. 
 عبدالحمید حمزه پور مدیر عامل آبفای هرمزگان 
با بیان اینکه استان هرمزگان یکی از استانهای گرم 
وخشک است که بسیاری از مناطق آن از دیرباز 
با کمبود آب های ســطحی و زیر زمینی مواجه 
هســتند، اظهار داشت: در برخی از شهرستانهای 
استان مانند غرب هرمزگان ما چیزی به نام آبهای 
سطحی و زیر زمینی نداریم و بشاگرد در شرق که 
منطقه کوهستانی است فاقد حتی یک دشت آبی 
اســت.وی افزود : ما در شهرستان بشاگرد دشت 
آبی که بخواهیم از آن  چاه برای آبرسانی روستاها 
حفرکنیم نداریم و آب در شهرســتان بشاگرد و 
روستاهای آن اغلب به بارندگی ها معطوف است 
که آبهای ناشــی از بارندگی ها بین ۶ ماه تا یک 

سال بیشتر دوام ندارند.
  حمزه پور گفت: دولت در شهرستان بشاگرد دو 
پــروژه بزرگ را در دســت دارد که یکی از آنها 
مربوط به طرح آبرســانی از سد جگین است که 
آبرسانی از آن تا مرکز شهرستان و شهر سردشت 
رسیده و به بیش از 20 روستا نیز در طول مسیر از 

این طرح آبرسانی شده است.
  مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان عنوان کرد: 

پروژه بعدی آبرســانی در بشاگرد مربوط به سد 
سهران برای روســتاهای شمالی و شرقی  است  
که از این پروژه آب را به مرکز شــهر گوهران و 

روستاهای در مسیر خط انتقال  انجام داده ایم.
   حمزه پور با بیان اینکه بشاگرد منطقه ای سخت 
و صعب العبور است، تصریح کرد: برای دو پروژه 
آب رسانی از ســد جگین و سد سهران و انجام 
پروژ های خطوط آنتنی انتقال آب به روســتاها  
اعتبارات بســیار هنگفتی را می طلبد و بسیاری 
از روستاها با سرانه های اعتباری ما قابل قیاس 
نیستند وبا توجه به اینکه در سایر نقاط استان هم 
پروژه های آبرسانی دیگر برای انجام وجود دارد، 
انجام آنها  باید بر اساس شاخص های اعتباری 

استان انجام شوند.
  وی با اشــاره به بی آبی در روستای کوه حیدر 
بشاگرد گفت: این روستا از روستاهای اولویت دار 
برای انجام آبرســانی است که باید به پروژه خط 
انتقال آب از ســد جگین به شهر سردشت وصل 
شود.به گزارش فارس، مدیرعامل آب و فاضلاب 
هرمزگان بیان کرد: برای این روستا ما هرکاری که 
نیاز بوده است از حفر چاه در روستا تا آبرسانی 
از چشــمه و به صورت ســیار انجام داده ایم و 
امیدوار هستیم که با تامین اعتبارات آبرسانی برای 
استان که اعتبارات هنگفتی نیز است، آبرسانی از 
سد جگین را برای پایدار بودن آب این روستا به 

سرانجام برسانیم.

اتصال به خط انتقال سد جگین؛ 
نقطه پایان بی آبی در روستای کوه حیدر بشاگرد سرپرست  شهرســتان//  گروه    

معاونت فنی و زیربنایی ســازمان 
منطقه آزاد قشــم از بهره برداری 
لافت  ابتدایی  بزرگراه  کیلومتر   ۹
پل  کاوه حدفاصل  اســکله   تــا 
خلیج فــارس تا ســه راه لافت 

خبرداد. 
  ســعید اکبریان سرپرســت معاونت 
زیربنایی و عمرانی سازمان منطقه آزاد 

قشم با بیان اینکه این قطعه معروف به 
قطعه 4 بزرگراه خلیج فارس اســت، 
افزود: این پروژه بخشی از طرح شبکه 
جامع ارتباطی خلیج فارس است و 28 

کیلومتر طول دارد.
  وی با بیان اینکه قرارگاه خاتم الانبیاء 
پیمانکار این پروژه عظیم است، اظهار 
امیدواری کرد که با راه اندازی بخشی 
از این پروژه تا نوروز، بتوان تا حدودی 

از میزان ترافیک جاده ای کاست و به 
افزایش ایمنی این مسیر پرتردد کمک 
کرد.سرپرست معاونت فنی و زیربنایی 
سازمان منطقه آزاد قشم اعتبار مورد 
نیاز برای قطعه 4 خلیج فارس را حدود 

800 میلیارد تومان اعلام نمود.
  اکبریان تصریح کرد: تلاش سازمان 
منطقه آزاد قشــم بر تکمیل کریدور 
شمالی و جنوبی جزیره بوده و در این 

راه احداث و تکمیل قطعات مختلف در 
سراسر جزیره در جریان است.

    بــه گــزارش فــارس، بزرگــراه 
خلیــج فــارس حدفاصل قشــم تا 
درگهان سالهاســت به بهــره برداری 
رســیده و عملیات اتصــال درگهان 
تــا لافــت در دســتور کار معاونت 
 عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم قرار 

گرفته است.

افتتاح 9 کیلومتر از بزرگراه خلیج فارس در قشم تا نوروز 

 امین درســاره گروه شهرســتان// با حضور 
نخبگان، فرهیختگان و اقشــار مختلف بسیج 
اجلاسیه سالانه مجمع عالی بسیج شهرستان 

خمیر برگزار شد. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور 
دریا، فرمانده ســپاه شهرستان خمیر سرهنگ پاسدار 
حمید کمالی  در این جلسه ضمن تبریک هفته بسیج 
دانش آموزی گفت: شــهید محمدحســین فهمیده، 
الگویی شایسته و تصویر برجسته ای از ایثار و جهاد 
و شــهادت برای دانش آموزان بسیجی و نوجوانان و 
 جوانان کشور ماســت؛ چرا که حماسه سازی های 
فهمیده و دیگــر فهمیده های این میهن اســلامی، 
ارزش های والای این نظام را متجلی ساخت و آن را 

به جهانیان عرضه کرد.
   ســرهنگ کمالی افزود: شجره طیبه بسیج در همه

عرصه ها و صحنه های انقلاب اسلامی حضوری چشمگیر، 
 مستمر و فعال داشته و همواره در تمام فراز و نشیب ها

برای رفع مشکلات و کمک به آحاد جامعه حاضر و 
 در صحنه بوده است. سرهنگ کمالی بیان داشت: امروز

 جوانان ما می توانند با الگوگیری از شهید فهمیده در 
تمام حوزه های علمی، فرهنگی و دینی و برای پیشرفت 
جامعه اسلامی همانند دوران دفاع مقدس تلاش کنند.

  سرهنگ پاسدار کمالی بابیان اینکه رژیم کودک کش 
اسرائیل بزرگترین دشمن مسلمانان است افزود: حماس 
عملیات غافلگیر کننده ای با نام »طوفان الاقصی« را از 
غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس 

آغاز کردند و این رژیم برای تلافی و جبران شکست 
خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های نوار 
غزه را بسته و در حال بمباران بی وقفه مناطق مسکونی 

و درمانی این منطقه است.
  وی بیــان کرد: در برهه کنونی نیز بســیج در قالب 
هیأت های اندیشــه ورز با بهره گیری از توانایی های 
نخبگان بسیجی در کنار و همراه مسئولان نظام مقدس 
اسلامی و دولت مردان برای رفع مشکلات و معضلات 
جامعه گام بر می دارد.در ادامه این اجلاس بسیجیان 
نخبه شهرستان  طرح های جهت رفع مشکلات جامعه 

ارائه نمودند.
   در پایان جلسه از خانواده شهید لشتغانی پور تقدیر

 بعمل آمد.

فرمانده سپاه ناحیه بندرخمیر :

بسیج در همه عرصه ها برای کمک به آحاد جامعه در صحنه حاضر بوده است



فروردین :
شخصیت جذابی دارید و اطرافیان شما را به عنوان 
فرد محبوب و مردم داری می شناسند، این روحیه 
امروز به کمک شــما می آید و اطرافیان برای حل 
مشکلاتی که با آنها دست به گریبان هستید، دست یاری به سمت 
شما دراز می کنند. موقعیت مالی جدیدی را در پیش رو دارید و 
در کنار سودی که از این موقعیت مالی نصیبتان می شود، شور و 

نشاط زیادی را تجربه می کنید. 
  اردیبهشت :

غمگین و ناراحت هســتید و حوصله کار کردن 
ندارید، اما نگذارید روزتان با کسالت و خستگی به 
پایان برسد و با انجام کارهایی که به آنها علاقه دارید، انرژی لازم 
را برای ادامه روز پیدا کنید و غم و غصه را کنار بگذارید. احتمال 
زیادی وجود دارد که بیماری مزمنی ســراغتان بیاید. در نتیجه 
بیشتر از همیشه مواظب سلامت خود باشید. تغییراتی در محل کار 

یا منزل شما انجام می شود، از این تغییرات ناراحت نشوید. 
  خرداد :

 از حال فروافتادگان غافل نشــوید و دست افراد 
نیازمند را بگیرید. مطمئن باشــید در همیشه روی 
یک پاشنه نمی چرخد و افرادی که امروز به آنها کمک می  کنید در 
گرفتاری های آینده دست شما را خواهند گرفت. گرفتار مشکل 
مالی هســتید و قرض زیادی بالا آورده اید، این وضعیت امروز 
خاتمه می یابد و یکی از آشنایان نزدیک شما برای حل مشکلات 

مالی که با آنها روبه رو هستید آستین بالا خواهد زد. 
  تیر :

کارهای زیــادی در پیش رو دارید، اما امروز زمان 
خوبی برای سخت کار کردن نیست و بهتر است به 
جای اینکه خودتان را غرق کار کنید، کمی به خودتان استراحت 
بدهید و زودتر از همیشه کارها را تعطیل نمایید. خبر فرخنده ای 
به دست شما می رسد. این خبر را با اعضای خانواده به اشتراک 

بگذارید و لحظه های شادی را تجربه کنید.
  مرداد :

از ورزش و تحرک غافل نشــوید و سلامت وجود 
نازنینتان را پشت  گوش نیندازید. در غیر این صورت 
طولی نخواهد کشید که راهی بستر بیماری شوید.  خرج سنگینی 
روی دســتتان قرار می گیرد. به نفع شماست که بیشتر از همیشه 
حواستان به خرج های زندگی باشــد. همیشه سرتان را به کار 
بند می کنید و وقتی برای اطرافیان نمی گذارید، ادامه این رویکرد 
فاصله ای عمیق میان شما و دوستان و آشنایان ایجاد خواهد کرد. 

 شهریور :
تصمیم مهمی را اتخاذ کرده اید و نگران هستید که 
بهترین تصمیم را نگرفته  باشــید، اما مطمئن باشید 
که این تصمیم صلاح شما را به دنبال دارد. از جایی که انتظارش 
را نداشتید پولی به دستتان می رسد، بهتر است که قسمتی از این 
پــول را پس انداز کنید و آینده مالیتان را تضمین نمایید. اعضای 
خانواده وقت زیادی از شــما را می گیرند و امروز فرصتی برای 
رسیدگی به کارهای شخصی پیدا نمی کنید. توقع های بی جایی از 

عشق  زندگی تان نداشته باشید.
 مهر :

روز را با نگرانی و اضطراب آغاز کرده اید و روحیه 
خوبی ندارید. اجازه ندهید این روحیه تا انتهای روز 
با شما همراه باشد. فرد باتجربه ای سر راه شما قرار 
می گیرد. پای صحبت های این فرد بنشینید و تجربه های ایشان را 
به کوله بار زندگیتان اضافه کنید. سرتان به زندگی خودتان نیست 

و دائم در زندگی اطرافیان دخالت می کنید.
 آبان :

امروز بوسیله دوســتان و آشنایان با فرد سرشناس 
و مهمی آشــنا می شوید و گفتگویی میان شما و این 
فرد ایجاد خواهد شد. سخن های این فرد تاثیر زیادی روی شما 
می گذارد، در نتیجه حرف های ایشــان را آویزه  گوش کنید و در 
آینده همیشه به یاد گفته های این فرد باشید. پولی که انتظارش را 
نداشتید به دست شما می رسد. به صلاح شماست که تمامی این 
پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید.

   آذر :
خبر خوشی به دســتتان می رسد. این خبر را با 
اطرافیان به اشتراک بگذارید و دوستان و آشنایان 
را در شــادی های خود سهیم کنید. یکی از آشنایان نزدیک 
شما گرفتار مشکل مالی بزرگی است. هر کاری که از دستتان 
برمی آید را برای این فرد انجام دهید و مطمئن باشید در اولین 
فرصت لطفی که به وی کرده اید، جبران می شود. بیش از حد به 

دغدغه  های مالی فکر نکنید.
 دی :

کمی بــه خودتان اســتراحت بدهیــد و با انجام 
تفریح  های دلخواه به آرامش برسید. پولی که برای 
خرید کالای مهمی نیاز دارید امروز به دستتان می رسد. موقعیت 
خرید کالای دلخواه خود را از دســت ندهید و قبل از اینکه این 
پول خرج شود، کالای دلخواه را سفارش دهید. قرار است در کنار 
اعضای خانواده دور هم جمع شوید و حسابی خوش بگذرانید. 
زندگی را به اطرافیان ســخت می  گیرید و انتظارهای زیادی از 

دوستان و آشنایان دارید. 
   بهمن :

کارهای زیادی برای انجــام دادن دارید، اما غم به 
دل خــود راه ندهید زیرا انرژی لازم را برای انجام 
این کارها پیدا می کنید و خســته نخواهید شــد. گوش شما به 
پندواندرز اطرافیان بدهکار نیست و نصیحت های اطرافیان را به 
کار نمی گیرید، به خاطر داشته باشید که اطرافیان صلاح شما را 

می خواهند و نصیحت های ایشان را گوش کنید.  
  اسفند : 

اتفاق بســیار هیجان انگیزی در زندگی شــما رخ 
خواهد داد، اجازه ندهید این اتفاق بیش از حد شــما 
را هیجان زده کند و به هر قیمتی که شــده بر احساســات خود 
غلبه کنید.  بر اعصاب خود مسلط باشید و کاری نکنید که زمینه 
ناراحتی اطرافیان را فراهم کند. بیشتر از همیشه به فکر اعضای 

خانواده باشید و به آنها رسیدگی کنید.
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  گروه اقتصادی // استاندار هرمزگان از آغاز 
مطالعات جانمایی و احداث پارک لجستیک 

استان هرمزگان خبر داد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا، به ریاســت مهدی 
دوستی اســتاندار هرمزگان جلسه هشتاد و سوم 
شــورای گفت وگوی دولــت و بخش خصوصی 

استان در سالن جلسات استانداری برگزار شد. 
استاندار هرمزگان در این جلسه با تاکید بر اینکه 
برای حل مسائل بخش خصوصی در استان عزم 
جدی وجود دارد گفت: در حوزه مزیت های نسبی 
استان بایســتی کارهای فنی و تخصصی صورت 

گیرد تا پتانسیلهای استان فعال شود. 
  وی همچنیــن در خصوص طرح احداث پارک 
لجستیک در اســتان اظهار داشت: طرح احداث 
پارک لجســتیک بــرای افزایش بهــره وری از 
ظرفیت های استان در بخش های مختلف یک نیاز 

است و باید این طرح مهم به سرانجام برسد. 
اســتاندار هرمزگان گفت: از آنجایی که در برخی 
زیرســاخت ها و  بازاریابی با مشــکلاتی مواجه 
هستیم محصولات تولیدی ایران و استان با قیمت 
 پایین به کشــورهای دیگر صــادر و  در آنجا با 
بسته بندی و اخذ گواهی های کیفی محصول، روانه 
بازار جهانی می شود که این مسئله باید حل شود. 
وی ادامه داد: بر همین اساس در مرحله نخست با 

مطالعه دقیق توســط اتــاق بازرگانی یک محل 
مناسب برای پارک لجستیک در نظر گرفته می شود 
و ســپس با هم افزایی بین دســتگاهی، عملیات 

اجرایی این نیاز اصلی استان آغاز می شود. 
  دوستی گفت: این کار در آینده به ارتقای ارزش 
تجاری و صادراتی  و نیز رفع چالش های موجود 

و تکمیل زنجیــره ارزش محصــولات تولیدی 
اســتان کمک خواهد کرد و امیدواریم به سرعت 
این کار به نتیجه برســد. وی همچنین با اشــاره 
به اینکه بانک های اســتان منابع خوبی از محل 
سپرده صنایع مستقر در اســتان و ادارات دولتی 
در اختیار دارنــد گفت: این منابع باید در خدمت 

توســعه اســتان و کمک به فعالیتهای اقتصادی 
 و طرح هــای کلان دولتــی و بخش خصوصی

 قرار گیرد.
  همچنین در این جلسه ساختار راهبری زنجیره  
ارزش آبزیــان به عنوان زنجیره پیشــران مورد 

بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

  گروه اقتصادی // معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی 
گفت: طبق زمان بندی این شرکت، تا پایان سال سهام 
عدالت متوفیان به وراث آنان تخصیص می یابد و اوایل 
سال آینده سود انباشت شده سنواتی نیز بین وراث 

تقسیم خواهد شد. 
   محمود حسنلو در بخش خبری اظهار کرد: سامانه میراث 
به منظور تقسیم هوشمند و انتقال دارایی متوفیان سهام عدالت 
به وراث تهیه شده و هم اکنون 8 شرکت کارگزاری به صورت 
برخط به این سامانه دسترسی دارند و سایر کارگزاری های 

بورسی نیز در حال اضافه شدن به سامانه هستند.
  وی ادامه داد: طی چند روز آینده نیز همه ی کارگزاری های 

بورسی به این سامانه دسترسی کامل خواهند داشت.
معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: طبق زمان بندی 
این شرکت، تا پایان سال ســهام عدالت متوفیان به وراث 
آنان تخصیص می یابد و اوایل سال آینده سود انباشت شده 
سنواتی نیز بین وراث تقسیم خواهد شد.وی افزود: پس از 
اتصال کارگزاری ها، در هفته آینده 2 بانک بزرگ کشور به 
ســامانه میراث اضافه خواهند شد و سپس دفاتر خدمات 
الکترونیک قضائی و دفاتر پیشــخوان کــه بازوی اجرایی 

هستند، به این سامانه متصل خواهند شد.
   حسنلو در خصوص تعداد متوفیان سهام عدالت گفت: از 
زمان واگذاری سهام عدالت تاکنون، بیش از 3 میلیون و ۷00 
هزار نفر از مشمولین سهام عدالت فوت کردند. پیش بینی ما 
این است که بیش از 15 میلیون نفر، ورثه این متوفیان باشند. 
معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی در مورد مراحل تقسیم 
سهام عدالت میان وراث هم بیان کرد: برای تقسیم ارث بین 
وراث کافی است، یکی از ورثه با همراه داشتن اصل گواهی 
حصر وراثت و یکسری مدارک هویتی خود و سایر وراث 
می بایســت به یکی از شعب کارگزاری مراجعه کرده و بعد 
احراز هویت وراث، اطلاعاتشــان در سامانه میراث ثبت و 

پرونده برای آن ها تشکیل خواهد شد.
  به گزارش قدس آنلاین؛ صحســنلو گفت: پرونده در میز 
کار )کارتابــل( تمامی وراث در ســامانه درگاه یکپارچه 
ذی  نفعان بازار ســرمایه قابل مشاهده خواهد بود و وراث 
 می توانند در این ســامانه، آخرین وضعیت پرونده خود را

 مشاهده کنند.

واریز سود سهام عدالت 
متوفیان به حساب وراث 

از سال آینده

 گروه اقتصادی  // معاون مسکن و ساختمان 
بندرعباس گفت:  اداره کل راه و شهرســازی 
هزینــه طرح نهضت ملی مســکن در بخش 
بندرعباس  واحدی  هزار  طرح ۱۵  خاکبرداری 
از ۱۸ هزار میلیارد ریال به هشت هزار میلیارد 

ریال کاهش یافت. 
  سعید حاجبی افزود: خاکبرداری مشکل اصلی طرح 
15 هزار واحدی نهضت ملی مسکن بندرعباس بوده 
که قرارداد اولیه آن براســاس برآورد اولیه 18 هزار 
میلیارد ریال بوده است. وی ادامه داد: این مبلغ برای 
مردم بســیار بالا بوده که با حذف حمل و نقل خاک 
به منطقه دیگر به هشــت هزار میلیارد ریال کاهش 
یافته است.معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی 
هرمزگان با اشاره به اینکه مردم به امید خانه دار شدن 
به این اداره کل مراجعه می کنند، اضافه کرد: این هزینه 
در واقع متعلق به زنان خانه داری و یا افراد مستضعفی 
است که با هزاران امید دارایی خود را به امید خانه دار 

شدن اختصاص می دهند.
  وی اشــاره کرد: در واقع اگر این افراد تمکن مالی 
داشــتند که به اداره کل راه و شهرسازی برای زمین و 
خانه مراجعه نمی کردند. معاون مسکن و شهرسازی 
اداره کل راه و شهرســازی هرمــزگان در این زمینه 
یادآورشد: گاهی خاک در نقطه ای ریخته می شود که 

چند روز دیگر باید توســط نهاد دیگری برای انجام 
 کار عمرانی استفاده شــود، این هدر دادن منابع مالی
 بیت المال اســت. وی مثال زد: بــرای نمونه راه و 
شهرسازی 200 میلیارد ریال برای انتقال خاک به یک 
نقطه هزینه می کنــد و اداره ای که به این زمین ها نیاز 
پیدا می کند باید 400 میلیارد ریال برای برداشتن این 

خاک ها هزینه کند.
می توان بــرای زیبایی تپه هــای کمتری را 

صاف کرد
 معاون زمین و مسکن راه و شهرسازی هرمزگان افزود: 
پنج حالت برای طرح 15 هزار واحدی بندرعباس در 
نظر گرفته شده است، برای زیبایی طرح می توان میزان 
خاکبرداری را کاهش داد و مانند استانبول که به هفت 
تپه شناخته می شود به آن زیبایی داد. وی ابراز کرد: 
اما در این حالت تنها می توان 6 هزار واحد مسکونی 
در زمین 150 هکتاری شــمال بندرعباس ساخت و 
باید زمین های بیشتری را برای نهضت ملی مسکن در 
بندرعباس اختصاص داد. حاجبی اشاره کرد:  یک هزار 
هکتار افزوده شــده به محدوده شهر بندرعباس برای 
استفاده در طول 20 ســال آینده این شهر است، در 
گذشته آینده و پیشــرفت شهر بندرعباس پیش بینی 
نمی شد اما اکنون مشــخص بوده و این محدوده در 

امتداد بزرگراه شهید رجایی در شمال این شهر است.

معاون  مسکن وساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان افزود:  بنابراین هرچه از ارتفاع تپه ها کاسته 
می شود، می توان واحدهای مسکونی بیشتری ساخت.

خط لولــه انتقال گاز به خــارج از محدوده 
شهری منتقل می شود

  حاجبــی اظهار کــرد: همچنین راه و شهرســازی 
هرمزگان درپــی جابه جایی خط لولــه انتقال گاز 
از زمین های محدوده الحاق شــده در شــمال شهر 

بندرعباس به خارج از محدوده شهری است.
  وی گفت: چنانچه این خط لوله از کنار بزرگراه شهید 
رجایی عبور داده شــود، مزاحم طرح های آینده در 
محدوده یک هزار هکتاری می شــود؛ بنابراین باید به 
خارج از محدوده یک هزار هکتاری شهر بندرعباس 

منتقل شود تا در آینده مزاحمتی نداشته باشد.
  به گفته معاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و 
شهرســازی هرمزگان یادآورشــد: هزینه انتقال در 
صورتی که از کنار بزرگراه شهید رجایی منتقل شود، 
یکهزار میلیارد ریال و در صورتی که با در نظر گرفتن 
آینده و به خارج از محدوده انجام شود 2 هزار و 500 

میلیارد ریال هزینه دارد.
  حاجبی اظهار کرد: اگر همین خط لوله 2 سال قبل 
جابه جا می شــد تنها 150 میلیارد ریال به سرانجام 
می رسید و اگر هم اکنون این انتقال انجام نشود هزینه 

انتقال آن افزایش می یابد.
عرضه مصالح به قیمت واقعی؛ سنگینی بار 

مالی را از دوش مردم برمی دارد
  معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان در خصوص مصالح ســاختمانی نیز گفت: 
رییس جمهور در شورای عالی مسکن دستور داده در 
حال حاضر میلگرد از بورس خارج شود و وزیر راه و 

شهرسازی نیز پیگیر این موضوع است.
  حاجبی ابراز کرد: ســخن وزیر راه و شهرســازی 
درخصوص مصالح ساختمانی نیز بسیار منطقی است 
و بیان کردند مگر می شود تولید کننده قیمت گذار باشد 
اما در این شــرایط به روش هــای مختلف و به طور 

آشکار قیمت ها افزایش می یابد.
  وی ادامــه داد: اما ذینفعان قدرتمندی در این بخش 
فعال هستند که از قرار داشتن میلگرد در بورس منتفع 

می شوند.
  معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی هرمزگان 
اشاره کرد: در مثال چنانچه تنها تولید کننده خودکار 
در کشــور که انحصار آن را هم در دست دارد، یک 
روز محصــول را به بــازار عرضه نمی کند و مصرف 
کننده ناگزیر است آن را به 2 برابر قیمت واقعی تهیه 
کند. حاجبی اشاره کرد: بنابراین در همه قراردادهای 
منعقد شده با پیمانکاران، موضوع مابه التفاوت میلگرد 

و مصالح دیده شده تا بتوانند کار را به سرانجام برساند، 
پیمانکار نیز جزو همین مردم است.

  وی ادامه داد: چنانچه مصالح به قیمت و بهای تمام 
شــده واقعی در بازار عرضه شود به شدت در کاهش 
هزینه های ســاخت تاثیرگذار بوده و از سنگینی این 

هزینه ها از دوش مردم و دولت کاسته می شود.
  معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان اشاره کرد: یکی از نیازهای اصلی ساختمان 
و به خصــوص طرح نهضت ملی مســکن میلگرد و 
سیمان بوده که برای سقف و ستون و بلوک و هر جای 

ساختمان نیاز است.
  به گزارش ایرنا؛ وی اشــاره کرد: باید امیدوارم بود 
مصالح مورد نیاز صنعت ساختمان به خصوص میلگرد 
و ســیمان از بورس خارج شود،  اگر هم قادر به این 
کار نیستند، حداقل مصالح مورد نیاز طرح نهضت ملی 

مسکن از بورس خارج و به بنیاد مسکن داده شود.
  بنابر اطلاعات منتشره، سهم استان هرمزگان در طرح 
نهضت ملی مسکن، احداث 65 هزار واحد مسکونی 
بوده که زمین بیش از سهمیه تکلیفی تامین شده، برای 
احداث 38 هزار واحد مسکونی، پروانه ساخت صادر 
شــده، قرارداد ساخت 2۷ هزار واحد نیز منعقد شده 
و فونداســیون 15 هزار واحد مسکونی نیز اجرا شده 

است.

استاندار هرمزگان:

مطالعات جانمایی و احداث پارک لجستیک 
در حال انجام است

گسترش صید شب چراغی در آب های خلیج فارس 
  گروه اقتصادی // صیادان نسبت به گسترش صید شب 
چراغی هشدار می دهند و شیلات هم می گوید امکانات و 

نیروی کافی برای مقابله با آنان را نداریم. 
  ذخایر خلیج فارس تحت تاثیر صیدهای غیرمجاز بشــدت 
کاسته شده و صیادان گاه با تورهای خالی از دریا باز می گردند 
و یکی از دلایل اصلی آن را گسترش صیدهای غیرمجاز بیان 
می کنند.آمارها می گوید دست کم 100 هزار نفر در هرمزگان 
از راه دریا و با صید و صیادی به طور مســتقیم یا غیر مستقیم 
ازتزاق می کنند. هجوم شــبانه به ته مانده ذخایر خلیج فارس با 
روشــی عجیب صورت می گیرد و برخی صیادان شبانگاه به 
دریا می روند و با اســتفاده از نورافکن های پرقدرت، آبزیان را 
به سمت تورهای پهن شــده در اطراف قایق کشانده و به دام 
می اندازند.این نوع از صید به »شــب چراغی« معروف است و 

این روزها گسترش بیشتری یافته است.

  علی جمالی از صیادان هرمزگانی در این باره می گوید: رواج 
بی سابقه صید پرساین )شب چراغی( موجب اعتراض صیادان 
هم شده به طوری که آن دسته از صیادانی که به شیوه مجاز صید 

می کنند، دشتی از دریا نمی برند و تورها خالی است.
روزی صید ترال جان معیشت صیادان جنوبی را کم جان ساخته 
بود و حالا صید شــب چراغی آنهم برای دسته های ماهی ها با 
ســایز کوچک و با وزن کمتر از 1 کیلو، عملا صید مجاز را به 
خستگی کشانده است.  اتحادیه صنایع شیلاتی نیز چندین بار 
با نامه نگاری با قوه قضایه و مسئولان مربوطه از آنان خواسته 

تدبیری در این زمینه کنند.
بیکاری صیادان 

  صیدهای غیرمجاز دو معضل اساســی برای ساحل نشینان 
بدنبــال دارد. صید غیرقانونی هم به نابودی گســترده ذخایر 
ماهیان می انجامد چرا که صید گله ای دیگر رمقی برای گونه ها 

نمی گــذارد و هم بیکاری فراوانی به جــان صیادان می اندازد.
دستگاه های دریایی کمک کنند

  به گزارش فارس؛ مدیرکل شــیلات هرمزگان با تایید وجود 
صید شب چراغی می گوید: برخورد با صید مخرب و ویرانگر 

شب چراغی نیازمند یاری و حمایت همه بخش ها است.
  مسعود بارانی اضافه کرد: شیلات هرمزگان با استفاده از تمام 
توان خود و یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات استان همواره 
در حال مقابله و برخورد با این روش صید اســت اما گستره 
دریا وسیع اســت و با کمبود شدید نیروی انسانی، گستردگی 
ســودجویان و متخلفین این حوزه، وســعت آب های استان، 
مشکلات لجســتیکی و اعتباری یگان حفاظت منابع آبزیان 
شیلات استان مواجهیم و دست یاری مان را به سوی دریابانی 
و نیروی دریایی ارتش و ســپاه در دریا دراز کرده ایم تا در این 

زمینه به ما کمک کنند.

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی بندرعباس خبر داد  
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  گزارش اختصاصی // از چندهفته قبل ساکنان 
محلات حاشــیه و همســایه  خورگورسوزان از 
خورگورسوزان  مشمئزکننده  بوی  متصاعدشدن 
بندرعباس در عصرها و بخصوص شــب ها مانند 
سال های قبل اظهارگلایه می کنند و خواستار رفع 

این بو توسط متولیان مربوطه هستند.
  چندسال قبل هم بوی خورگورسوزان از همسایگان 
خور تا محلات دیگر به مشــام می رسید و مسئولان 
یکی از دلایل آن را فعل و انفعالات شیمیایی بدلیل روان 
نبودن فاضلاب در خور بخصوص در فصل خنک سال 
عنــوان می کردند و این بو به حدی زیاد بود که برخی 
از ساکنان محلات اطراف وهمسایه خور، شب ها منازل 
شــان را ترک می کردند و به خانه اقوام و آشنایان و 
دوستان شان در سایر مناطق شهر بندرعباس می رفتند. 
بعــد از مدتی و با افزایش گلایه و اعتراض ســاکنان 
محلات به افزایش این بو، با پیگیری های اســتانداری 
و دســتگاه های متولی، اقداماتی انجام شد تا مشکل 
بالاخره برطرف گردید. امسال هم که از شهریورماه این 
بو کم کم باعث آزار ساکنان شد و اکنون افزایش یافته 
است، درصورت عدم اقدام لازم، بطور حتم بو افزایش 
یافته و ساکنان نمی توانند حتی پنجره های خانه هایشان 
را هم بازکننــد. در اوایل دهه ۹0 بحث ســاماندهی 
خورگورسوزان مطرح و اقداماتی انجام شد، اما نیمه تمام 
رها شــد و هرساله همسایگان خورگورسوزان با بوی 
تعفن و مشمئزکننده خورگورسوزان مواجه می شوند و 
بایستی خور بطورکامل لایروبی و آهک پاشی و.... شود 

تا این بو باعث آزار ساکنان اطراف خور نشود. 
  متاسفانه در حوزه خورها اقدامات خوبی نشده است. 
خور نایبند کــه در دهه۹0 میلیاردها تومان توســط 
شهرداری بندرعباس صرف ســاماندهی اش شد، اما 
بدلیل عدم اقدام کارشناسی وفنی و بالا آمدن آب باران 
از خور در زمــان بارندگی و رفتن به داخل خانه های 
ســاکنان این محله و محلات اطــراف و خیابان ها و 
آسیب رساندن به مردم و ابنیه شهری و... ، سازه هایی 
که در مسیر خور اجرا وهزینه های زیادی شده بود را 
شهرداری مجبور شد تخریب کند تا از آسیب بیشتر و 

ناراحتی ساکنان جلوگیری شود. 
  در ســال های گذشته برخی از مسئولان مدعی بودند 
که می توانند با اجرای طرح هایی، خورها را به مکانی 
گردشگری و تفریحی تبدیل کنند تا هم مردم استان و هم 
گردشگرانی که وارد استان می شوند، از آنها استفاده کنند 
که علی رغم صرف هزینه های زیاد، اما این طرح ها به 
نتیجه نرسید و هیچ مسئولی هم خود را پاسخگوی هزینه 
هایی که از بین المال برای این طرح های بی پایه و اساس 

داشــته و طرح ها به سرانجام نرسیده اند، نشد. درحال 
حاضر هم انتظار می رود تا قبل از شــروع بارندگی ها 
در بندرعباس، تمام خورها بطور کامل لایروبی شوند تا 
سیلاب وارد محلات نشوند و خسارت به همراه نداشته 
باشد و مسئولان برای امدادرسانی مجبور به استفاده از 
قایق مانند آنچه در محله ســنگ کن و نخل ناخدا در 

سال های قبل اتفاق افتاد، نشوند.
  گلایه ساکنان

 ساکنان محلات همسایه خورها از جمله خورگورسوزان 
که در محلات حاشــیه ای واقع شده است، از وضعیت 
خــور رضایت ندارند و خواســتار بهبود این وضعیت 
هستند. البته با وجود بوی مشمئزکننده خورگورسوزان، 
برخی ها از جمله معتــادان زن و مرد در زیرپل های 
همین خور زندگی می کننــد و می خوابند که در زیر 
پل روی خورگورسوزان در دوراهی ایسینی بندرعباس 
و ابتدای سربالایی کمربندی این صحنه را شاهد بودم. 

  تحریك بیماری ها 

برخی از ســاکنان محله آیت الله غفاری، نخل پیرمرد، 
چاهستانی ها و دوراهی ایسینی و کمربندی بندرعباس 
و... از بوی خورگورسوزان که شب ها بیشتر به مشام 
می رسد، گلایه دارند و از مسئولان می خواهند تا قبل 
از افزایش بیشتر این بو، اقدام کنند. بعضی هم می گویند 
که این بو باعث تحریک بیماری های تنفسی و آسم و 
آلرژی می شود و بیماران را اذیت می کند وبایستی اقدام 

لازم برای رفع آن صورت پذیرد.
 بوی خور اطراف هتل هرمز

  شهروندی دیگر از بوی خورگورسوزان در زمانی که 
از پشت یا جلوی هتل هرمز گذر می کند، می گوید. از 
یک طرف در این مکان بوی تعفن به مشام می رسد و 
از طرفی دیگر فاضلاب با لوله های بزرگ از محلات 
و... وارد خور واز خور  وارد دریا می شود که ساعاتی 
که آب دریا بالا می آید، می توان ســیاهی آب دریا را 
مشــاهده کرد که این وضعیت نگران کننده است و در 
واقع آب دریا ناسالم است و باعث بیماری می شود و 

نیاز است که سریعتر طرح هایی که قرار بود برای تصفیه 
فاضلاب انجام شود، اجرا گردیده و به پایان رسد. 

  فاضلاب روان در محلات 
  برخی دیگر از شــهروندان از ورود فاضلاب روان از 
داخل کوچه های محلات حاشیه ای و سکونتگاه های 
غیررســمی به خورها واز خور به دریا می گویند که 
باعث آلودگی و بوی تعفن و بیماری های پوســتی و 
عفونی ســاکنان محلات می شود و بایستی هم شبکه 
جمع آوری فاضلاب در محلات تکمیل شود تا از ورود 
فاضلاب و روان بودنش در کوچه ها جلوگیری شود و 
هم وارد خور نشود و هم از ورود این فاضلاب کثیف و 
آلوده به دریا جلوگیری شود. ماندن فاضلاب در خورها 
و عدم روان بودنش هم باعث می شود گنداب تشکیل 
شــده و بوی متعفن از آن متصاعد می شود. بایستی تا 
قبل از اینکه بوی فاضلاب، ساکنان را از خانه های شان 
فراری دهد، اقدام لازم توسط متولیان مربوطه صورت 

پذیرد.
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 مصاحبه اختصاصی // چند ســالی است که شیب 
جمعیتی کشور به سمت پیری در حال حرکت است 
و میزان زاد و ولد نیز در کشــور کاهش یافته اســت 
اما با اقدامــات مختلفی که توســط دولت در حال 
انجام اســت، خانواده ها به سمت فرزندآوری تشویق 
می شــوند. فرزندآوری یکی از نکات مهمی است که 
اکنون باید زوج های جوان به آن توجه داشته باشند 
تا در آینده مشــکلات پیری جمعیت، کشور را دچار 
مشکل نکند. از این رو و برای اینکه زوج های جوانی 
که قصد فرزندآوری دارنــد بدانند که چه اقدامات و 
کارهایــی را پیش و در زمان بارداری باید به آن توجه 
نمایند، مصاحبه ای را با خانم دکتر مهناز مصلی نژاد، 
متخصص زنــان و زایمان که از پزشــکان باتجربه 
 استان می باشــد انجام داده ایم که نظر شما را به آن

 جلب می کنیم.
دریا: بهترین سن برای بارداری چه سنی است؟

بهترین سن برای اینکه یک خانم باردار شود بین 25 تا 35 
سالگی است. 

دریا: اولین نشانه های بارداری چیست؟
از اولین نشــانه های بارداری، به تاخیر افتادن قاعدگی در 
بانوان است. اما هر تاخیری نمی تواند نشانه بارداری باشد و 

باید آزمایش انجام شود. 
دریــا: قبل از بــارداری چه کارهایــی باید انجام 

شود؟
برای اینکه یک خانم در دوران بارداری مشکلات کمتری 
داشته باشد بهتر است آزمایشات قبل از بارداری مشاوره و 

آموزش های قبل از بارداری را دریافت نماید.
دریا: چه مشکلات جسمانی و بیماری هایی مانع از 

بارداری می شود؟
  برخــی بیماری ها مانند اختــلالات هورمونی، ژنتیکی، 
اختلالات غــدد مانند تیروئید و هیپوفیــز و بیماری های 
تخمدان در خانم ها می تواند مانع از بارداری شــود و برای 
اینکه تشخیص درســتی صورت گیرد حتما آزمایش های 

لازم باید انجام شود.
دریا: مصرف چه داروهایی برای داشــتن فرزند 

سالم لازم است؟
  اگر خانمی قصد بارداری دارد بهتر است با انجام آزمایش، 
کمبودها و مشکلات بدن خود را بداند و در صورت کمبود 
ویتامین، آن را مصرف نماید. در صورتی که تیروئید کم کاری 
دارد هورمون تیروئید مصرف کند. مصرف فولیک اسید قبل 
و اوایل بــارداری از نقص لوله عصبی در نوزاد جلوگیری 

می کند. 
دریــا: در دوران بــارداری از مصرف چه دارویی 

باید پرهیز کرد؟
  کلا در دوران بارداری، مادران باید از مصرف خودســرانه 
دارو پرهیز کنند چرا که می تواند ســلامت خود یا جنین را 
به خطر بیاندازد. به همین دلیل اگر نیاز به دارو دارند حتماً 
با مشورت پزشــک این کار را انجام دهند و جان خود و 

فرزندان شان را به خطر نیاندازند.
دریا: آیا ورزش کردن در دوران بارداری تاثیری 

دارد؟
  اگر مادری برای ورزش کردن منعی نداشته باشد می تواند 
در دوران بــارداری ورزش هم انجام دهد اما باید از انجام 
ورزش های سنگین که سلامتی آنها را تهدید می کند پرهیز 

کرده و فقط ورزش های هوازی سبک انجام دهند. 
دریــا: در دوران بــارداری واکســن خاصی باید 

تزریق شود؟
  در این دوران واکســن کزاز باید تزریق شود و در صورت 

نیاز، واکسن آنفلوآنزا نیز برای این مادران توصیه می شود.
دریا: بانوان باردار در چه مواردی باید به پزشک 

خود مراجعه کنند؟
  اگر خانم بارداری خونریزی داشت یا با درد در ناحیه شکم 
مواجه شــد یا مشکلاتی مانند تب، سردرد، استفراغ شدید، 
زردی، سرگیجه و افت فشار داشت حتما به پزشک مراجعه 
نماید تا بررسی شود دلیل این اتفاق چیست و راهکارهای 

لازم انجام شود.
دریا: آیا آزمایش ژنتیک ضرورت دارد؟

  انجام آزمایش ژنتیک برای همــه ضرورتی ندارد اما در 
صورتی که مادر ســن بالا دارد یا ســقط مکرر داشته یا 
مرده زایی داشته است، افرادی که ازدواج فامیلی انجام میدهند 
و افرادی که بیماری ژنتیکی در فامیل خود داشته اند حتما 
این آزمایش را انجام دهند تا از سلامت جنین مطمئن شوند.
دریا: چرا بانوان باردار باید تحت مراقبت پزشک 

قرار بگیرند؟
در حال حاضر سلامت مادر و فرزند از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است و برای اینکه پایش سلامت مادر و جنین به 
صورت مرتب صورت گیرد باید زنان باردار تحت مراقبت 
قرار بگیرند تا در صورت بــروز خطراتی که تهدید کننده 

سلامت مادر و جنین است بتوان اقدامات لازم انجام شود.
دریا: چند ســال فاصله بین دو بارداری مناسب 

است؟

به علت تغییرات فیزیولوژیک در طی بارداری و باقیماندن 
تاثیرات آن در دوران پس از زایمان و اثراتی که بارداری و 
شیردهی بر مادر می گذارد بدن مادر به مدت زمانی نیاز دارد 
که آماده بارداری مجدد شود و بهترین زمان برای برای این 

منظور دو سال است. 
دریــا: دلیــل بــاردار نشــدن بعضــی از زوجین 

چیست؟
  دلیــل ناباروری برخی از زوجین، مشــکلات مرد یا زن 
می باشــد که این مشکلات شامل مشــکلات جسمانی، 

هورمونی و ... می باشد.
دریــا: زوجینی که باردار نمی شــود چه کارهایی 

باید انجام دهند؟
  بهتریــن کار این اســت که این زوجیــن به کلینیک های 
ناباروری مراجعه کرده تا در صورت نیاز تحت مشــاوره و 
درمان مناسب قرار گیرند. در کلینیک های ناباروری اقدامات 

لازم به این زوجین ارائه می شود.
دریــا: شــما به عنــوان پزشــک چــه زایمانی را 

پیشنهاد می کنید و چرا؟
  قطعا توصیه می شــود زایمان طبیعی انجام شــود چرا که 
عوارض زایمان طبیعی نســبت به سزارین کمتر بوده و این 

موضوع برای سلامت مادران بهتر است.
دریــا: چه افرادی بایــد زایمان ســزارین انجام 

دهند؟
  باید در شرایط خاص که جان نوزاد و مادر ممکن است به 
خطر بیافتد مانند جفت سرراهی و ...، زایمان سزارین انجام 

شود در غیر این صورت، انجام زایمان طبیعی بهتر است.
دریا: برای کاهش درد زایمان طبیعی چه کارهایی 
بایــد انجام شــود و چــه روش هایی بــرای این 

موضوع وجود دارد؟
  در حال حاضــر روش هایی برای انجام زایمان بدون درد 
وجــود دارد که می تواند به مادران برای کاهش درد زایمان 
طبیعی کمک کند که از جمله آن می توان به زایمان در آب و 

استفاده از گاز انتونوکس اشاره کرد. 
دریا: سخن پایانی خود را بیان بفرمایید.

  امیدوارم تمام افرادی که قصد بارداری دارند حتما به نکات 
قبل و حین بارداری توجه کرده و به توصیه پزشکان عمل 
نمایند تا هم خود و هم فرزندشان به سلامت از این دوران 

عبور نمایند.

گلایه ساکنان محلات از بوی خورگورسوزان  

تکرار تراژدی بوی خور در بندرعباس
بایستی خور بطورکامل لایروبی و آهک پاشی و.... شود تا این بو باعث آزار ساکنان اطراف خور نشود

امســال هم که از شــهریورماه این 
بو کم کم باعث آزار ســاکنان شــد 
و اکنــون افزایــش یافتــه اســت، 
لازم،  اقــدام  عــدم   درصــورت 
بطــور حتــم بــو افزایــش یافته و 
ساکنان نمی توانند حتی پنجره های 
خانه هایشــان را هــم بــاز کننــد. 
هرساله همسایگان خورگورسوزان 
مشــمئزکننده  و  تعفــن  بــوی  بــا 
خورگورســوزان مواجه می شوند  و 
بایســتی خور بطورکامــل لایروبی و 

آهک پاشی و.... شود

,,

فراخوان  مناقصه عمومی
توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي)توکن( 

و از طریق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.
مناقصه عمومی یک مرحـله ای شماره  م م/02/0078مربوط به  برگزاری مناقصه تهیه و تامین 2 دستگاه 
خودرو آمبولانس تیپ A1 همراه یک دستگاه الکترو شوک با تجهیزات کامل پزشکی ، کولر دار بصورت 24 
ساعته با دو راننده بصورت نوبتکار مورد نیاز عملیات ترابری سبک مدیریت عملیات ترابری و پشتیبانی تولید 

الف- شرح مختصر خدمات
تهیه و تامین 2 دســتگاه خودرو آمبولانس تیپ A1 همراه یک دستگاه الکترو شوک با تجهیزات 
کامل پزشــکی، کولر دار بصورت 24 ساعته با دو راننده بصورت نوبتکار مورد نیاز عملیات ترابری 

سبک مدیریت عملیات ترابری و پشتیبانی تولید
ب-  محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در شــرکت ملی مناطق نفت خیز مدیریت عملیات ترابری وپشتیبانی تولیدو مدت 
انجام آن 365روز  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/30.594.300.000ریال  مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشــتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه   - داشــتن پروانه بهره برداری آمبولانس 
خصوصیاز مراکزاورژانس کشــور 115ویا شرکت هایی که دارای گواهینامه تعیین صلاحیت از اداره کل 
تعــاون کار ورفاه اجتماعی مرتبط با موضوع کد1حداقل با رتبه کلی 7  گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 
صادره از اداره کل تعاون کار ورفاه اجتماعی داشــتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعي الزامیست. و همچنین اصالت گواهي نامه مذکور ارائه گردیده مي بایست در سایت  
www.mcls.gov.irروئیــت گردد. عدم ارائه یا روئیت گواهي نامه صلاحیت ایمني بمنزله حذف از 
مناقصه مي باشد . -ارائه مدرکی دال بر دارا بودن خط مشی HSE -- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط 
برابر،الویت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد. - توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به 

مبلغ -/1.529.715.000ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد :
الف:  ارائـه رسیـد وجـه صـادره از سـوي حسابداري کارفـرما مبني بـر واریـز مبلـغ فـوق الـذکربه 
شماره حســاب IR940100004001111604022067  نزد بانک  مرکزي جمهوري اسلامي ایران 

شعبه مرکزي جمهوري اسلامي ایران - اهوازکد 0 حساب - بنام  شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
ب: ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت )90روز( معتبر بوده  

وپس از آن نیز با اعلام کارفرما براي مدت )90 روز( دیگر قابل تمدید باشد.
- توانایي 10درصد مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات

مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق 
ســامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع 
تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین 

را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

از کلیه متقاضـیان واجد شرایط دعـوت بهعمل میآید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت 
اســناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشــاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا 
ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزیابي ساده( بر روي 
مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید. 1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از 

ساعت 8:00 تاریخ  1402/08/20لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1402/08/30
2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبـلغ  1.428.000ریال  از طریق درگاه موجود در سامانه به 

www.setadIran.ir نشانی
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ  1402/09/19به صورت 
الکترونیکي و از طریق ســامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:30 روز چهارشنبه 
مورخ  1402/09/22 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت 
شناسایي معتبر بلامانع اســت.همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر 
تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:30روز  یکشنبه مورخ1402/09/19اصل 
تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: 
اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و 

ساختمان تسلیم نمایند.
 همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه 

مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و 

هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

امور حقوقي و قراردادها 
 شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

WWW.NISOC.IR   http://iets.mporg.ir

نوبت اول

شناسه آگهی: 
1594165

یک متخصص زنان در گفتگو با دریا: 

مادران باردار 
از مصرف خودسرانه دارو پرهیز کنند

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011


